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GĠRĠġ 

 

 Hızlanan küreselleĢme ve artan rekabet, yükseköğretimde de yeniden 

yapılanmayı gerekli hale getirmiĢtir. Bilgiye dayalı, küresel ekonomik yarıĢ ile 

birlikte, biliĢim ve iletiĢim teknolojilerinde yaĢanan önemli geliĢmeler, ülkelerin her 

alanda olduğu gibi yükseköğretim alanında da sistemlerini yenilemeleri gerçeğini 

ortaya çıkarmıĢtır. Bu süreçte, yükseköğretim kurumlarının ve dolayısı ile ülkelerin 

kaderini belirleyecek önemli stratejiler oluĢturulmaya ve uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 

 Yükseköğretim kurumları; klasik anlayıĢta, öğrenci yetiĢtiren ve araĢtırma 

yapan kurumlar olarak tanımlanmıĢtır. DeğiĢen anlayıĢta ise, teknolojinin ve bilginin 

bölgeye transferi ve üniversitelerin giriĢimci yönü önemli bir husus haline gelmiĢtir. 

Böylelikle günümüzün üniversite anlayıĢı; piyasa ile yakın iliĢki kuran, piyasanın 

taleplerini dikkate alan ve sosyal kalkınma için iĢbirliğini sağlayan kurum olarak 

tanımlanmıĢtır. 

 Üniversite kurumlarının; sisteminin mevcut yapısındaki kısıtlamalara rağmen, 

güncel eğilimlere uygun bir biçimde, geliĢim ve değiĢime ayak uydurmaya çalıĢtığı 

gözlemlenmektedir. Bu süreçte, yeniden yapılanma yolunda göz önüne alınması 

gereken en önemli husus; müĢteri tatminini hedefleyen, sürekli geliĢmeyi 

destekleyen, herkesin katılımını sağlayan, kaliteli bir anlayıĢı sisteme entegre 

etmektir. Bu da giriĢimci üniversite olgusunun temel amaçlarındandır. Bu amaçların 

yerine getirilmesi ve plânlamasının iyi yapılabilmesi için analizler yapılır ve bu 

analizlere göre hangi yönde hareket edileceği belirlenir.  

 Bu çalıĢmada temel amaç; üniversitelerde giriĢimcilik ve yenilikçilik 

alanındaki faaliyetlerin artırılmasına yönelik, rekabet ortamı oluĢturmak için, 

TÜBĠTAK – YÖK – TÜĠK iĢbirliğinde hazırlanan “GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite 

Endeksi” kapsamında, Karabük ilinde yükseköğretim hizmeti veren Karabük 

Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri ile 2011-2015 Stratejik Plânı‟nda 

yer alan, stratejik yönelimi arasındaki etkileĢiminin araĢtırılmasıdır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

GĠRĠġĠMCĠLĠK 

 

 Bu bölümde; giriĢimciliğin tanımı yapılmıĢ ve önemi vurgulanmıĢtır. Daha 

sonra giriĢimcilik türlerinden bahsedilerek, giriĢimcinin özellikleri hakkında bilgi 

verilmiĢtir. 

 

 

1.1. GĠRĠġĠMCĠLĠK KAVRAMI 

 

1.1.1. GiriĢimciliğin Tanımı 

 

 GiriĢimci; belirli bir mal veya hizmeti üretmek, üretip pazarlamak veya 

yalnızca pazarlamak için, kendisine ait veya baĢkalarından temin ettiği sermayeyi 

üretim faktörlerine yatıran ve böylece, kâr veya zarar etme olasılığını göze alan 

kiĢiler olarak ifade edilmiĢtir  (ġimĢek, 2007: 24). 

 GiriĢimcilik kavramı üzerine araĢtırması olan birçok kiĢi, giriĢimci ve 

giriĢimcilik ile ilgili farklı tanımlamalarda bulunmuĢtur. 
 

 GiriĢimci kavramının herkes tarafından bilinen tanımı, Richard Cantillon‟un 

yaptığı tanımdır. Cantillon 1755 yılında basılan “Essai Sur La Nature Du Commerce 

En General” adlı eserinde, giriĢimcinin risk alma özelliğini vurgulamıĢtır. Fransız 

iktisatçı Jean Baptiste Say ise Cantillon‟un tanımını geliĢtirerek giriĢimcinin risk 

üstlenme kadar üretim faktörlerini örgütleme ve yönetme niteliklerine de sahip 

olması gerektiği üzerinde durmuĢtur (Hisrich ve Peters, 1995: 6). 

 Nybakk ve Hansen (2008: 474)‟e göre giriĢimci, faaliyette bulunan bir 

organizasyon içinde yenilenmeyi ve yeniliği teĢvik eden ya da yeni organizasyonlar 
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yaratan bir kurumun parçası olarak veya bağımsız bir Ģekilde faaliyette bulunan 

bireyler olarak tanımlanmıĢtır. 

 Neo-klasik yaklaĢımın öncülerinden olan Alfred Marshall‟a göre giriĢimci, 

mal ve hizmet üretmenin yanı sıra firma içerisindeki kontrol ve denetim 

fonksiyonlarını yerine getirirken bu eylemlerden doğacak bütün risk ve 

sorumlulukları üstlenen kiĢi olarak ifade edilmiĢtir  (Güney,  2008: 6). 

 GiriĢimciyi belirsizlik kavramı etrafında Ģekillendiren Knight; belirsizlik 

durumu karĢısında cesaretle tepki verip kendisi ve etrafındakiler için giriĢimin riskini 

üstlenebilen kiĢinin,  giriĢimci sayılabileceğini öngörmüĢtür. Gelecekle ilgili baĢarılı 

tahminler yapmanın giriĢimci olabilmenin en önemli kuralı olduğunu ileri süren 

Knight, gelecekte ne talep edeceği bilinmeyen tüketici bireylerin olduğu bir ortamda 

geleceği görerek risk alıp baĢarılı bir üretimi gerçekleĢtirme sürecini yöneten kiĢinin 

gerçek giriĢimci olduğunu söyler (Alp, 2009: 7). 

 Gelecekteki belirsizlik ortamının giriĢimci bireylere tahminlerde bulunma ve 

ortaya çıkabilecek fırsatları yakalama imkânı sunacağını düĢünen Kirzner, 

giriĢimcilik tanımını yeni Ģeyler öğrenme ve gözü açıklık/uyanıklık kavramı 

etrafında ĢekillendirmiĢtir. Ona göre giriĢimci, pazardaki bir malı ucuz alıp daha 

pahalıya satmalıdır. Bu eylemi gerçekleĢtirebilmek için de giriĢimcinin sürekli 

yenilikleri takip ederek tetikte beklemesi gerekmektedir (Akın, 2007: 97). 

 GiriĢimciliğin tam anlamıyla gerçekleĢmesi için sadece risk üstlenip 

sorumluluğu almakla olmayacağını anlatan Marshall, üretim aĢamasında ürünün 

maliyet hesaplamasının ve bu maliyet hesaplamasını gerçekleĢtirirken kullanılan yeni 

tekniklerin de giriĢimciliğin önemli aĢamalarını oluĢturduğu gerçeğinin 

unutulmamasını belirtir (Alp, 2009: 6-7). 

 GiriĢimci kavramının farklı disiplinler tarafından da tanımlandığı 

görülmektedir (Kurt vd., 2006: 100-101): 

 Ekonomist için; kaynakları, iĢgücünü, materyalleri ve diğer kaynakları bir 

araya getirerek önceki değerden daha büyük bir değer yaratan, aynı zamanda da 

değiĢimi,  yenilikçiliği ve yeni bir düzen anlayıĢını ortaya koyan bir birey, 

 Psikolog için; bir Ģeyler elde etme veya bir Ģeylere ulaĢma, deneyimler 

edinme, baĢarma veya baĢkalarının muhtemel otoritesinden kaçma veya otoriteye 

sahip olma ihtiyacı ve arzusu olan, bu tür güdülerle harekete geçen bir birey, 
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 ĠĢ adamı için; bir tehdit unsuru, sıkı bir rakip anlamına gelebileceği gibi bir 

müĢteri, bir iĢbirlikçi veya diğerlerinin refahı ve mutluluğu için çalıĢan bir birey 

olarak tanımlanmaktadır. 

 GiriĢimci konusunu, literatürdeki kimi bilim adamları “kiĢisel özellikler” 

yaklaĢımını, kimileri ise “davranıĢsal özellikler”  yaklaĢımını dikkate alarak 

tanımlamaya çalıĢmıĢlardır.  KiĢisel özellikleri dikkate alan araĢtırmacılar 

giriĢimcinin kiĢilik özelliklerini;  baĢarma ihtiyacı, yenilik yapma,  yaratıcılık,  risk 

alma gibi unsurlar olarak belirlemiĢ ve “giriĢimci kimdir?”  sorusuna cevap 

aramıĢlardır. DavranıĢsal özellikler yaklaĢımına göre ise  “giriĢimci kimdir?”  sorusu 

yerine  “giriĢimci ne yapar?” sorusuna odaklanılmıĢtır. Bu bakıĢ açısı ile giriĢimciyi 

tanımlamaya çalıĢan bilim adamları “bir organizasyon nasıl yaratılır?” sorusuna yanıt 

aramıĢlardır (Yelkikalan vd., 2006: 219). 

 GiriĢimcilik, her Ģeyden önce ve en önemlisi bir zihniyettir. Bir kiĢinin, 

bağımsız olarak ya da bir organizasyon içinde, bir fırsatı saptama ve yeni bir değer 

yaratmak ya da ekonomik baĢarı elde etmek için bu fırsatın üzerine gitme 

motivasyonunu ve kapasitesini tanımlar (Döm, 2006: 8). 

 GiriĢimcilik, geri kalmıĢ ekonomilerde yapılanmanın, geliĢmekte olan 

ülkelerde kalkınmanın, geliĢmiĢ ekonomilerde ise dinamizmin,  yeni zenginlik ve 

refah yaratmanın yapı taĢıdır (Naktiyok, 2004: 11).  

  

 

1.1.2. GiriĢimciliğin Önemi 

 
 

GiriĢimcilik, özellikle 20.yy‟da ekonomik kalkınma döneminde büyük önem 

kazanmıĢtır. Bu önem, baĢta bölgesel kalkınma olmak üzere toplumun her kesimini 

kapsamaktadır. GiriĢimciler, bölgesel fırsatları en uygun Ģekilde değerlendirerek, 

bölgesel kalkınmada büyük rol üstlenmiĢlerdir (GüreĢçi, 2014: 25). 

GiriĢimciliğin önemi iki yönlü olarak düĢünülebilir. Bunlardan ilki birey için, 

ikincisi ise toplum için olan önemidir (GüreĢçi, 2014: 25): 

Birey Ġçin Önemi: Bireylerin iĢ ile ilgili fikir sahibi olması, bu fikrini tatbik 

etmek istemesi ve bütün bunlar için makul bir risk alması, bireyin özgür ve olumlu 

davranıĢı için oldukça önemlidir. GiriĢimcilik ruhuna sahip olan bireylerin, 
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kendilerine güvenleri daha fazla olup, iĢ yapabilme yetenekleri diğerlerine göre daha 

fazladır. 

Toplum Ġçin Önemi: Toplumların geliĢmesi ve kalkınması yeni iĢ 

fikirlerinin geliĢmesine ve bunların uygulanabilmesine bağlıdır. Bu fikirler, sosyal 

hayatta olabileceği gibi ekonomik hayatta da var olabilecek düĢüncelerdir. Toplumun 

kalkınması için, o toplumun sahip olduğu bütün değerlerin zenginleĢtirilmesi 

gerekmektedir. GiriĢimciliğin, bir toplumda geliĢmesi ile beĢeri kaynaklar en iyi 

Ģekilde kullanılabilecek ve bu kaynaklardan daha çok fırsat doğabilecektir. 

Toplumdaki dinamizmin kaynağı giriĢimcidir, giriĢimciliktir. GiriĢimci 

olmazsa ya da harekete geçmezse dinamizm oluĢmaz. Dinamizm olmayınca da buna 

bağlı yenilikler, üretimler, hizmetler, özetle geliĢme ve ilerleme ortaya çıkmaz 

(YalçıntaĢ, 2010: 97). 

GiriĢimcilik, iktisadi kalkınma üzerinde birçok olumlu etkiye sahiptir. Bu 

etkiyi farklı yollarla ortaya koymak mümkündür (Çokgezen, 2012: 18): 

a. Yeni firmaların kurulması veya mevcutların büyütülmesi esnasında 

yapılan yatırımlar, yeni iĢler yaratmaktadır. Ġstihdamın yarattığı gelir, 

çarpan etkisiyle baĢka alanlarda da gelirlerin yükselmesine neden 

olmaktadır. 

b. Kurulan yeni firmalar, hükümetlerin vergi gelirlerini ve buna bağlı olarak 

devlet hizmetlerini artırmaktadır. 

c. Ortaya çıkan yeni firmalar; bölgedeki yerel hizmet arzını, özellikle de 

perakendecilik faaliyetlerini artırır. Bu da o bölgeyi daha cazip hale 

getirir ve piyasayı teĢvik eder. 

d. Yeni firmaların ortaya çıkıĢı, insanların motivasyonunu artırır. 

GiriĢimcilik faaliyetlerinde, bu firmaların yolundan gitmelerine neden 

olur. 

 

 

1.1.3. GiriĢimciliğin Türleri 

 

GiriĢimcilik, çok geniĢ bir alanı kapsamaktadır. Okulda, iĢ yerinde, evde, 

toplumda, çeĢitli sanat alanlarında, askerî alanda, kamu sektöründe ve sanal ortamda 
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giriĢimcilikten söz edilebilir. GiriĢimcilik özelliklerine sahip bireyler her yerde ve 

her zaman bu özellikleri ile ön plâna çıkarak giriĢimci bir kimlik kazanabilirler 

(MEB, 2012: 21).  

GiriĢimcilik türleri Ģu Ģekilde gruplandırılabilir: 

Ġç GiriĢimcilik: Kurulu bir örgüt içerisinde yeni giriĢim yaratmak olarak 

tanımlanabilir (Antoncic ve Hisrich, 2001: 497). Uyum kabiliyeti yüksek, esnek, 

yaratıcılığı ve yeniliği teĢvik eden modern örgütlere özgü bir kavramdır. Büyüklüğün 

verdiği ağırlık, bürokrasi, karmaĢık süreçler ve hiyerarĢi tarafından zamanla yıpranan 

iĢletmelere, kaybettikleri sihrin bir kısmını tekrar kazandıracağına inanılan birtakım 

faaliyet, tavır ve davranıĢtan oluĢur (Thornberry, 2001: 526). 

Ticari GiriĢimcilik: Uzun dönemde hayatta kalabilmek ve pazarda rekabet 

edebilmek için ekonomik amaçları göz önünde bulundurarak yeni fırsatları ortaya 

çıkarmak üzere giriĢimde bulunma faaliyetidir. Temel amacı, kâra ulaĢmaktır 

(Reyhanoğlu ve Akın, 2012: 11-12). 

Sosyal GiriĢimcilik: Kâr amacı gütmeyen organizasyonların, yenilik 

üretmeleridir. Sosyal değiĢimi katalize etmek ve sosyal ihtiyaçları karĢılamak için 

kaynakları takip etmeyi, kaynak kombinasyonları ve yenilikçiliği kullanmayı içerir 

(Cingöz, 2009: 84). 

Fırsat GiriĢimciliği: Piyasaya yeni bir ürün veya hizmet sunan, mevcut 

ürünü/hizmeti geliĢtiren veya tam doyurulmamıĢ bir piyasadaki kârlı 

ürünleri/hizmetleri taklit eden, yapılabilir kâr amacına yönelik potansiyel bir 

giriĢimdir (Karabey ve Bingöl, 2010: 12). 

Sanal GiriĢimcilik: Ġnternet teknolojisinin hızlı geliĢimi ve geniĢ kitlelere 

yayılması, dünyada yeni ekonominin baĢlangıcı olarak kabul edilmektedir. Esneklik, 

risk, belirsizlik, değiĢim, ileri teknoloji, networkler ve ömür boyu eğitim kavramları 

yeni ekonominin özellikleri arasındadır (Bozkurt, 2005: 255). Ġnternet teknolojisine 

dayalı bu ekonomide, organizasyonların hayatta kalabilmeleri için, sanal ortamdaki 

ekonomik fırsatları ortaya çıkarma Ģeklindeki giriĢim faaliyetleri sanal giriĢimcilik 

olarak adlandırılabilir. 

Kadın GiriĢimciliği: Yenilikçi, kendine güvenen ve yaratıcı kadınlar olarak 

bireysel veya baĢkaları ile iĢbirliği içinde ekonomik bağımsızlık elde etmede 

yetenekli, kiĢisel, aile ve sosyal yaĢama ayak uydurarak bir kuruluĢu baĢlatıp, kurup 
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ve iĢleterek baĢkaları için iĢ imkânları üretebilen kadınlar kadın giriĢimci olarak 

nitelendirilmektedir (Keskin, 2014: 73). 

Diğer GiriĢimcilik Türleri: Yaratıcı giriĢimcilik, bağımsız giriĢimcilik, 

kamu giriĢimciliği, yatırımcı giriĢimcilik, paylaĢımcı/katılımcı giriĢimcilik, yönetici 

tipi giriĢimcilik, bilgisiz ve bilinçsiz (kopyacı) giriĢimcilik diğer giriĢimcilik türleri 

olarak sayılabilir. 

 

 

1.1.4. GiriĢimci ve GiriĢimcinin Özellikleri 

 
 

GiriĢimcilerin taĢıdıkları kiĢilik özellikleri ile ilgili birçok farklı görüĢ 

bulunmaktadır. DeğiĢik araĢtırmacılar tarafından giriĢimcilerin; yenilikçi, risk alan, 

değiĢim odaklı, fırsatlara odaklanmıĢ ve yaratıcı oldukları belirtilmiĢtir. Bunların 

yanında giriĢimcilerin sahip olduğu özelliklerle ilgili olarak daha düĢük oranda; 

geliĢmiĢ iletiĢim becerisi, yüksek baĢarı güdüsü ve kararlarında ısrarcı olma da yer 

almaktadır (Bozkurt vd., 2012: 232-233). 

Yelkikalan vd. (2006: 220)‟e göre bir kimsenin giriĢimci olabilmesi için; risk 

alma ve sorumluluk üstlenebilme, dinamik bir kiĢilik yapısına sahip olma, yeniliklere 

açık olma ve yenilik yaratma yeteneği, geliĢme ve ilerleme, büyüme arzusuna sahip 

olma, bağımsız olma isteğinin bulunması gerekir. Bu sıfatları taĢımayan kimse, bir 

iĢletme kursa bile giriĢimci olamayacaktır. GiriĢimciler vizyon sahibi olan 

kimselerdir. Tehlikeleri fırsata dönüĢtürürler ve daima farklılık arayıĢı içindedirler. 

Bu yönleriyle de diğer bütün insanlardan ayrılmaktadırlar. 

GiriĢimciler, kendi iĢletmelerini kurma riskini üstlenen kiĢilerdir. Risk 

üstlenen bu kiĢilerin baĢarılı olmasındaki temel etkenler altı baĢlık altında 

toplanmaktadır (Yelkikalan vd., 2006: 221). Bu baĢlıklar; 

a. Yüksek baĢarı güdüsü 

b. Risk üstlenme alıĢkanlığı 

c. Amaca odaklanma 

d. Yaratıcı düĢünceler 

e. Etkili iletiĢim yeteneği 

f. Teknik yetenek 
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GiriĢimci;  fırsatların farkına varır,  onları değerlendirir ve pazarlanabilir bir 

fikre dönüĢtürür. Fırsatlara; zamanla, çabayla, parayla ve becerilerle değer katar, bu 

fikirleri uygulamak için rekabetçi pazarın risklerini dikkate alır ve bu çabalarından 

ödül sağlar (Karabulut, 2009:332). Bu sayılanlar ile beraber baĢarılı bir giriĢimcide 

görülen genel özellikler Tablo 1‟deki gibi özetlenebilir. 

 

Tablo 1. GiriĢimcinin Genel Özellikleri  

Özellik Açıklama 

Gözlem : Piyasadaki gerçek ihtiyaçları görme, algılama. 

Görev Odaklılık : Görevini tamamlama yönünde büyük gayret gösterme 

Liderlik : Ekibini motive ederek, çalıĢmaya teĢvik etme 

Risk Yönetimi : Geleceği tehdit eden risklerden kaçınma  

Objektiflik : Duygusallıktan uzak hareket etme 

Pratik Zekâ : Detaylara takılmadan hemen çözüm üretme 

Ġyimserlik : En kötü durumlarda bile iyimser olma 

Ġkna : Ġkna kabiliyetini yüksek tutma 

UzlaĢma : Ara çözümler üreterek uzlaĢma yoluna gitme 

Proaktif Yönetim : Geleceği görerek, ona göre plân yapma 

Azim : Zorluk, risk ve stresten korkmama, baĢarısızlıktan yılmama 

Bilgi : Yaptığı iĢin özünü bilmeli 

Çevre : Kaynak yaratan, bağlantı kuran çevre edinme 

Hesap : ĠĢ plânını iyi yapma 

UyarlanmıĢ Kaynak: Yıldız, S. (2007) “GiriĢimcilik”, Yüksek Lisans Projesi, 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 6-7. 

 

GiriĢimcilik çalıĢmalarında sıkça sözü edilen giriĢimcilere yönelik bazı mitler 

ise Ģunlardır (Yıldız, (2007: 8): 

a. GiriĢimci doğulur sonradan olunmaz. 

b. Herkes yeni bir iĢ kurabilir. 

c. GiriĢimciler kumarbazdır. 

d. GiriĢimciler kendilerinin patronudurlar ve bağımsızdırlar. 

e. GiriĢimciler genç ve enerjik olmalıdır. 

f. GiriĢimciler güç kazanmak ve diğerlerini kontrol etmek isterler. 

g. GiriĢimci yetenekli ise baĢarı birkaç yıl içinde olacaktır. 

h. GiriĢimciler baĢkalarıyla çalıĢamaz. 
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i. Sermaye, yeni iĢ için en önemli girdidir. 

j. BaĢarılı giriĢimci, iyi okul performansı gösterir. 

k. GiriĢimciler çok stres altında çalıĢırlar. 

 

 

1.2. GĠRĠġĠMCĠLĠKTE GÜNCEL BOYUTLAR 

 

1.2.1. Kültürel Boyut 

 
 

Kültür, insanlar arası etkileĢimin bir sonucudur. Ġnsanların, sosyal davranıĢ 

geliĢtirmek ve deneyimlerini yorumlamak için kullandıkları kazanılmıĢ 

birikimleridir. Bu birikim değerleri oluĢturur, tutumları yaratır ve davranıĢları etkiler 

(Güney ve Nurmakhamatuly, 2007: 68). 

GiriĢimciliğin, kültürel değerlerden etkilenmemesi mümkün değildir. Üyesi 

oldukları topluma ait kültürden aldıkları parametrelerle oluĢan bir alt kültür 

çerçevesinde hareket eden giriĢimcilerin, kiĢilik yapıları da bundan etkilenecektir. 

KiĢilik yapılarında aktif ya da pasif olacak unsurların varlığı önemli ölçüde kültürel 

etkilerle oluĢacaktır (Demirel ve Tikici, 2004: 54). 

Yeni bir iĢletme kurma algılaması; kiĢinin kültürü, alt kültürü, ailesi, 

öğretmenleri ve arkadaĢlarından kaynaklanan, istenen sonuçlardır. Bir Ģahsın baĢarılı 

bir Ģekilde yeni bir iĢletme kurmasına değer veren bir kültür, bu önemi vermeyen bir 

kültürden daha fazla yeni ve riskli kuruluĢların kurulmasını sağlayacaktır. Bir 

kültürde kiĢinin kendi patronu olmaya, bireysel fırsatlara sahip olmaya, baĢarılı 

olmaya ve para kazanmaya çok önem veriliyorsa bu kültürde giriĢimciliğin tüm 

yönleri olan bu hususlar destekleniyor demektir. Böyle bir kültürün hüküm sürdüğü 

bir ortamda çok yüksek oranda iĢletmelerin kurulması söz konusu olmaktadır. Öte 

yandan; baĢarılı, yeni iĢletmeler kuruluyor olmasına rağmen buna hiç önem 

verilmezken baĢarısızlıkların çok büyük itibar kaybı olarak görüldüğü kültürlerde 

yüksek oranda yeni iĢletme kurma ve giriĢimcilik görülmez (Güney ve 

Nurmakhamatuly, 2007: 69). 
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BaĢarılı giriĢimcilerin örgütlerinde, bir kültür iklimi oluĢmasını sağlayan 

belirleyici değerler ve bu değerlerin dayandığı temeller Ģu Ģekilde sıralanabilir 

(Türkmen, 2007: 48): 

Teknik değerler; fiziksel olaylara, bilime ve mantığa 

Ekonomik değerler; arz ve talep tarafından belirlenen pazar değerlerine 

Sosyal değerler; grup ve örgüt psikolojisine 

Psikolojik değerler; bireylerin kiĢisel ihtiyaçlarına 

Politik değerler; ülkenin idarî Ģekli, rejim ve baĢlıca devlet politikalarına 

Estetik değerler; özellikle algılamaya 

Ahlâkî değerler; çevreden alınan genel ahlâk, örf, adet gelenek ve aile 

eğitimine dayanır. 

 

 

1.2.2. Teknolojik Boyut 

 

Teknoloji kavramı genel olarak, bilginin ve bilgiye dayalı yöntemlerin 

herhangi bir iĢin yapılmasında kullanılması olarak tanımlanabilir. Bir iĢe uygulanan 

bilgi ve bilgiye dayalı yöntem o iĢin daha kısa sürede yapılmasına imkân tanıyorsa, 

bu durumda bir teknolojik geliĢmeden söz etmek mümkündür (Bayraç, 2003: 48). 

Bilimle giderek artan etkileĢimiyle, ekonomileri etkileyen özellikleriyle, 

edinme ve transfer yöntemlerinin etkisiyle, firma ölçeğinden ulusal ölçeğe kadar 

rekabeti, verimliliği, geliĢmiĢliği ya da geri kalmıĢlığı belirleyen unsurlarıyla, 

toplumsal etkileriyle teknoloji, yaĢamı değiĢtirip yeniden düzenlemekte kullanılan 

etkin bir araçtır (TMMOB, 2004: 10). 

Bilgi toplumunun oluĢumunu sağlayan en önemli faktör olan bilginin, hızlı 

bir biçimde toplumdaki en küçük birime kadar, teknolojik araçlarla ulaĢabilmesi, 

sanayi toplumunun katı yapısının değiĢmesine neden olmuĢtur. Bilginin sosyal 

örgütlerden toplumun bireylerine doğru akmaya baĢlaması sonucu, toplumsal ve 

bireysel bilinçlenme ile birlikte, mal ve hizmet talepleri de değiĢime uğramıĢtır. 

Talebin değiĢimi sonucu, üretim çeĢitlenmiĢ ve buna bağlı olarak ekonomik 

faaliyetlerin türü de değiĢmeye baĢlamıĢtır. Bu açıdan bilgi, daha önce benzeri 

görülmedik ölçüde teknik yenilenmeyi ve ekonomik büyümeyi sadece yönetmekle 
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kalmamakta, kendisi de hızla ekonominin temel faaliyeti ve mesleki değiĢimin temel 

belirleyicisi haline gelmektedir (Kumar, 1999: 24). 

 

 

1.2.3. Yaratıcılık Boyutu 

 

Yaratıcılık; sorunları çözme, karar verme ve kendini ifade etme becerileriyle 

ilgilidir. Aynı zamanda yeniliğin temeli olan düĢünce becerisidir. Yaratıcılık, bir 

yetidir. Çünkü yaratıcılık, mevcut olan fikirlerin bir araya getirilmesi, değiĢtirilmesi 

ve bunların sentezlenmesi sonucu yeni fikirlerin oluĢturulmasını içerir. Yaratıcılık, 

değiĢim ve yeniliğin benimsenmesi, fikir ve olasılıkların test edilebilmesi, farklı bir 

bakıĢ açısıyla örgütün dıĢ çevresinde meydana gelen olaylara bakabilmesi ve var olan 

ürünlerin geliĢtirilmesi gibi eğilimleri içerir. Yaratıcılık bir süreçtir; yaratıcı kiĢiler 

problem ve sorunlara çözüm bulma yönünde yoğun çalıĢır ve bu çabalarındaki 

aĢamalı değiĢiklikler ve iyileĢtirmelerle fikir ve çözümlerini değiĢtirerek geliĢtirirler  

(Gürol,  2006:  39). 

Örgüt içinde yaratıcılığın geliĢimi, deneme ve hata sürecindeki risklerin 

üstlenilmesiyle ilgilidir ve hata baĢarıyla birlikte sık sık ortaya çıkmaktadır. Bu 

alanda yapılan araĢtırmalar ile örgütte, risk almaktan kaçınmakta olan bireylerin, 

problemleri çözerken daha fazla belirli sonuçları olan çözümleri seçtikleri 

belirlenmiĢtir. Eğer örgütteki çalıĢanlar risk almıyorlar ise yaratıcılıklarını 

kullanmadıkları ya da geliĢtirmedikleri için yaptıkları iĢleri yeni Ģekilde yapabilme 

Ģanslarını ve daha iyi yapılması yönündeki potansiyellerini kullanmıyorlar demektir 

(Duran ve Saraçoğlu, 2009: 59). 

Yaratıcılık ve giriĢimcilik, yenilik yapabilmek için sahip olunması gerekli iki 

önemli ve tamamlayıcı niteliktir. GiriĢimci, yaratıcı olduğu dönemlerde katlandığı 

riskin ayarını yapabilmelidir. Riskin azaltılması, zamanının ve ayarının yapılması 

baĢarılı giriĢimcilerin ayırt edici bir özelliğidir. Yaratıcılık ile giriĢimcilik arasındaki 

iliĢki; riskin olduğu dönemlerde giriĢimcinin yaratıcılığını kullanarak oluĢabilecek 

olumsuz durumları en aza indirebilmesidir. Her ikisi de, yeni bilgilerin toplanması ve 

uygulanması ile düĢünce ve hareket açısından yeni değerlerin ortaya çıkarılabilmesi 

için gereklidir (ArslantaĢ, 2001: 18). 
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Yaratıcı düĢünme süreci toplam dört evreden oluĢur: 

a. GeçmiĢ deneyimler ve bilgi birikimi 

b. Yeni fikirlerin oluĢma süreci 

c. Yeni fikirlerin oluĢması 

d. OluĢan yeni fikirlerin değerlendirilmesi ve uygulamaya konulması 

 Yaratıcı düĢünme süreç evrelerinin yapısı, ġekil 1‟de gösterildiği gibidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1. Yaratıcı DüĢünme Süreci 

Kaynak: ArslantaĢ, C. C. (2001) “GiriĢimcilikte Yaratıcılık ve Yenilik”, İstanbul 

Üniversitesi İşletme Fakültesi Dergisi-Yönetim, 38 (2), 19. 

 

Yaratıcı düĢünme süreci; geçmiĢ deneyimlerin ve mevcut olan fikirlerin bir 

araya getirilmesi, değiĢtirilmesi ve bunların sentezlenmesi sonucu yeni fikirlerin 

ortaya çıkarılması ile bu fikirlerin değerlendirilmesi ve uygulanmasını içerir (Gürol, 

2006: 39). 

 

 

1.2.4. YenileĢim Boyutu 

 

YenileĢim, kavram olarak hem yenileme sürecini, hem de bu süreç sonunda 

ortaya çıkan bir sonucu anlatmaktadır (Mutioğlu ve Gözlü, 2011: 122). Yeniliğin 

Yeni Fikirlerin 

OluĢma Süreci 

OluĢan Yeni Fikirlerin 

Değerlendirilmesi ve 

Uygulanması 

Yeni Fikirlerin 

OluĢması 

GeçmiĢ 

Deneyimler ve 

Bilgi Birikimi 

Yaratıcı 

DüĢünme 

Süreci 



13 
 

hammaddesi yaratıcılık, yaratıcılığın hammaddesi düĢünce, düĢüncenin hammaddesi 

hayal gücüdür. Hayal gücünü harekete geçiren Ģey insanın fizyolojik ve psikolojik 

özelliklerinin yanı sıra ihtiyaçlarıdır (Ürper, 2005: 21). 

YenileĢim Sistemi; öğrenmeyi, araĢtırmayı ve keĢif yapmayı etkileyen 

iktisadi yapı ve kurumsal örgütlenmenin tüm bölümlerini ve yönlerini içermektedir 

(Cooke vd., 2007: 300). 

Yenilik yapma hedef ve çabalarının nihai amacı, iĢletmenin etkinlik ve 

performansını arttırmaktadır. DeğiĢen iç veya dıĢ koĢullara bir cevap olarak veya 

organizasyonun dıĢ çevresini etkileme gerekliliğinde doğan değiĢim faaliyetlerinin 

temeli, yenileĢime yönelik stratejik eğilimlerdir. DeğiĢen iç/dıĢ koĢullara uyum 

sağlamak ve ticari faaliyeti sürdürmek isteyen kurumlar zaman içinde yenilikleri 

benimserler (Bulut ve Arbak: 5-19). 

YenileĢimin sürekli geliĢmeyi de içeren tekrarlanan bir karakteri 

bulunmaktadır. Yeni ürün, hizmet ve süreçler geliĢtikçe, bu çabalarla iliĢki ancak 

farklı yenileĢimlerle ortaya çıkmaktadır (Kanter, 2006: 70). 

 YenileĢim; derecelerine, alanlarına, özelliklerine göre birçok farklı 

sınıflandırmalara tabi tutulmuĢtur. Meydana getirdiği değiĢim ve farklılığın 

derecesine göre yenileĢim, genel olarak radikal ve artırımsal olarak 

sınıflandırılmıĢtır. Radikal yenileĢimler, radikal fikirler sonucu daha önce 

denenmemiĢ ürün, hizmet veya yöntemlerin geliĢtirildiği büyük atılımlarla oluĢur. 

Artırımsal yenileĢimler ise adım adım yapılan, bir dizi geliĢtirme ve iyileĢtirme 

faaliyetini içeren çalıĢmaların sonucu olarak ortaya çıkar (Elçi; 2006: 16).  

 Literatürde, yönetimsel ve teknik yenileĢim ayrımına da gidilmiĢtir. Teknik 

yenileĢimler, organizasyonun teknik sisteminde oluĢan ve organizasyonun öncelikli 

iĢ faaliyetleri ile ilgili yenileĢimler iken, yönetimsel yenileĢim, organizasyonun 

sosyal sisteminde oluĢan yenileĢimlerdir (Yavuz, 2010: 145). 

 Oslo Manual Kılavuzu‟nda yenileĢim konusunda; ürün yenileĢimi, süreç 

yenileĢimi, pazarlama yenileĢimi ve organizasyonel yenileĢim olarak dörtlü bir ayrım 

yapılmıĢtır (Yavuz; 2010: 145-147): 

 Ürün YenileĢimi: Yeni veya özellikleri kullanım amacıyla iliĢkili olarak 

önemli ölçüde geliĢtirilmiĢ olan ürün veya hizmetin ifadesidir. Ürün yenileĢimi; 

teknik özelliklerde, bileĢenlerde, materyallerde, bütünleĢik yazılımlarda kullanıcı 
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dostu veya diğer fonksiyonel özelliklerde önemli geliĢimleri içerir. BaĢarılı bir ürün 

yenileĢimi için iĢletmenin temel yetenekleri önem taĢımaktadır. 

 Süreç YenileĢimi: Yeni veya önemli ölçüde değiĢtirilmiĢ üretim ya da 

teslimat yönteminin uygulanmasıdır. Bu yöntemin uygulanması; tekniklerde, 

ekipmanda ve/veya yazılımda önemli geliĢmeleri içerir. Dolayısıyla süreç 

yenileĢimlerinin bir bütün olarak, ürün değil de ürünün geliĢtirilmesi veya 

yaratılmasına iliĢkin gerçekleĢtirilmesi gereken adımların bütünü veya herhangi 

birinde yenileĢimi ifade ettikleri ileri sürülebilir. 

 Pazarlama YenileĢimi: Ürün tasarımında veya paketlemede, ürün 

konumlandırma ve tutundurmada, ürün promosyonu ya da fiyatlamada önemli 

değiĢimleri içeren yeni pazarlama yöntemlerinin uygulanmasıdır. Bu tür 

yenileĢimler, satın alma süreci boyunca olası müĢterilerle geliĢecek etkileĢimi 

farklılaĢtırmaya odaklanır. Bunun anlamı, müĢteri-satıcı iliĢkisinin geleneksellikten 

kurtarılması, yeni bir yol veya yöntem geliĢtirilmesidir. 

 Organizasyonel YenileĢim: Organizasyonel yenilikler ile iliĢkili eğitim 

faaliyetleri, makine ve teçhizat, diğer dıĢ bilgiler ve baĢka sermaye niteliği taĢıyan 

malların edinimini kapsamaktadır. Ticari uygulamalardaki iĢyeri ve dıĢ iliĢkilerin 

organizasyonundaki yeni yöntemler ile ilgilidir. Organizasyonel yenileĢimler, daha 

çoğunlukla maddi ve beĢeri kaynakların en optimal Ģekilde bir araya getirilmesini 

sağlayacak yeni ve farklı yapılanmaları ifade eder. 
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GĠRĠġĠMCĠ ÜNĠVERSĠTE MODELĠ 

 
 

 

 Bu bölümde; Üniversite kavramı tanımlanarak toplumsal misyonu hakkında 

bilgi verilmiĢtir. Daha sonra, “GiriĢimci Üniversite Modeli” açıklanmaya çalıĢılmıĢ 

ve üniversite-devlet-sanayi iĢbirliği çerçevesinde sarmal modelden bahsedilmiĢtir. 

Son olarak “GiriĢimci Üniversite Modeli”nin Türkiye uygulaması ele alınmıĢtır. 

 

 

2.1. ÜNĠVERSĠTE VE TOPLUMSAL MĠSYONU 

 

 Üniversite kelimesinin kökeni Latince “Universitas” kelimesine 

dayanmaktadır. “Universitas” kelimesi ise; ortak çıkarlarını korumak adına bir araya 

gelen kiĢiler topluluğu, lonca anlamına gelmektedir (Jonasson, 2008: 33-34). 

 Üniversite kurumuna iliĢkin iki farklı yöntemsel bakıĢ açısından bahsetmek 

mümkündür. Bunlardan ilkine göre, üniversite bir ortaçağ kurumudur. Üniversiteyi 

ortaçağa özgü koĢulların ürünü olarak kabul eden bu bakıĢ açısı, temelini pozitivist 

tarih anlayıĢında bulmaktadır. Bu durumun beraberinde getirdiği en önemli sonuç, 

üniversite kurumuna iliĢkin açıklamalarda ortaçağ öncesi dönemin, eğitim kurumları 

ile hiçbir iliĢkisinin kurulamamasıdır. BaĢka bir ifadeyle bu bakıĢ açısı; üniversite 

kurumunu, kendinden önceki eğitim kurumları ile süreklilik-kopuĢ iliĢkisi 

çerçevesinde ele almamaktadır. Dolayısıyla, üniversite kurumunun doğuĢunu ortaçağ 

öncesinde yaĢanan geliĢmelerle bağlantılı bir nedensellik üzerinden anlamlandırmak 

mümkün değildir (Timur, 2000: 16). 

 Üniversiteyi bir çeĢit yüksekokul olarak kabul eden diğer bakıĢ açısı, ilkinden 

farklı olarak ortaçağ öncesinde üniversite adı taĢımayan ancak aynı iĢlevi üstlenmiĢ 

farklı kurumların varlığından hareketle üniversite kurumuna iliĢkin açıklamalarını, 
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rastlantılar yerine etkileĢimin yarattığı olgular üzerine temellendirmektedir. Bu 

yönüyle diyalektik bir niteliğe sahip olan bakıĢ açısına göre, üniversite kurumunun 

kökenini Sümerler‟e kadar götürmek mümkündür (Timur, 2000: 17). 

 Ortaçağdan günümüze kadar uzanan dönemde, üretim biçiminde yaĢanan 

değiĢikliklere bağlı olarak toplumların siyasal ve ekonomik örgütlenmelerinde 

önemli dönüĢümler yaĢanmıĢtır. Üniversite kurumunu da bu dönüĢümlerin dıĢında 

düĢünmek mümkün değildir.  Bu kapsamda yapılan bir değerlendirme, yaĢanan 

dönüĢümlere bağlı olarak üç farklı üniversite modelinden bahsetmeyi mümkün 

kılmaktadır (Yavuz, 2012. 12-13). 

a. Ortaçağ Üniversitesi 

b. Modern Üniversite 

c. GiriĢimci Üniversite 

 Ortaçağ Üniversitesi: 11. yüzyılda; Haçlı Seferleri, Rönesans ve Reform 

hareketleri ile paralel olarak, antik dönem okullarına benzer müfredata sahip okullara 

talep artmıĢtır. YaĢanan bu talep artıĢı okulların kilise dıĢına taĢınmaları ile 

sonuçlanmıĢtır. Böylece ortaçağ üniversiteleri doğmuĢtur (Yavuz, 2012: 15-18). 

Ortaçağ üniversitelerini kendinden önceki benzer eğitim kurumlarından ayıran en 

önemli özellik, sahip olduğu kurumsal özerkliktir (Lay, 2004: 30). Bu özerklik, kilise 

ve krallık kurumu ile kurulan iliĢkiler üzerinden temellenmektedir. Yerel kiliseler 

karĢısında Papalığın desteğiyle elde edilen özerklik, eğitim-öğretim faaliyetinin 

iĢleyiĢi ile ilgilidir (Arslanoğlu,  2002: 6). 

 Modern Üniversite: Modern üniversiteye doğru ilk önemli dönüĢüm, ulus-

devlet anlayıĢının doğuĢuna kaynaklık eden mutlak monarĢilerin kurulmasıyla 

yaĢanmıĢtır. Bu süreçte üniversite kurumu iki önemli değiĢikliğe uğramıĢtır. 

Bunlardan birincisi, giderek artan bir Ģekilde siyasi otoritelerin kontrolü altına 

girmeleridir. Buna bağlı olarak, o zamana kadar daha çok kiliseye bağlı olan 

üniversiteler, artık devletin artan ihtiyaçlarına yanıt vermeye; devlete bilgili 

hukukçular ve ehliyetli memurlar yetiĢtirmeye baĢlamıĢlardır. Siyasi otoritenin 

kontrolü altına girmenin üniversite açısından sonucu, özerkliğin kaybedilmesi 

olmuĢtur. Bu süreçte yaĢanan diğer değiĢiklik, mutlak monarĢilerin kurulmasıyla 

birlikte geliĢmeye baĢlayan ulusal bilince paralel olarak üniversitelerin de Avrupalı 

niteliğini kaybederek ulusal bir kimlik kazanmalarıdır (Timur, 2000: 57-59). 
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 GiriĢimci Üniversite: 1980‟lerden itibaren yenilik (inovasyon) politikaları 

alanında yaĢanan geliĢmeler, üniversite ile sanayi arasında, geçmiĢ dönemlerden 

farklı olarak daha yakın iliĢkilerin kurulması gerektiği düĢüncesi temeline 

dayanmaktadır. Üniversite ile sanayinin bir araya gelmesi ve iĢbirliği yapmaları için 

gerekli zeminin oluĢturulması amacıyla kurulan bağımsız aracı kurumlar, bilim 

parkları ve yenilik  (inovasyon)  merkezleri ile somutlaĢan bu eğilim, baĢta ABD 

olmak üzere kuzey Avrupa ülkelerinde “giriĢimci üniversite” sisteminin doğuĢu 

olarak adlandırılmıĢtır (Lazzeroni ve Piccaluga, 2003: 38-39). 

 GiriĢimci üniversite modelinin, modern üniversite modeline kıyasla; 

üniversite kurumunun misyonu, üniversite-devlet ile üniversite-sanayi arasındaki 

iliĢkiler ve üniversite kurumunun örgütlenmesi olmak üzere dört temel alanda 

farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmaktadır (Yavuz, 2012: 36). 

 Üniversitelerin; bilgi atölyesi, insan sermayesi atölyesi, teknoloji transfer 

atölyesi ve bölgesel kalkınma atölyesi olmak üzere dört misyonu bulunmaktadır. Ana 

misyon her ne kadar, bilgi üretmek ve insan yetiĢtirmek üzerine ĢekillenmiĢ olsa da 

üniversiteler üretimlerini, dıĢ paydaĢlarla geliĢtirdikleri iliĢkiler doğrultusunda 

ticarileĢtirmeye, belirli iĢbirlikleri ile ortak giriĢimlerde bulunmaya, akademik 

personelin ağlarla birbirlerine bağlanarak ortak proje ve araĢtırmaları 

gerçekleĢtirmelerine de önem vererek, sosyal ve ticari değer yaratmaya çalıĢırlar. Bu 

noktada; bireysel, kurumsal ve sosyal giriĢimciliğin birleĢimi (fizyonu)  olan bir 

giriĢimcilik uygulaması ortaya çıkmaktadır (Bulut ve Aslan, 2014: 121). 

 Üniversitenin kurulduğu bölgede gerçekleĢtirdiği misyon sonucu yarattığı 

katkılar, doğrudan ve dolaylı katkılar biçiminde ortaya çıkmaktadır. Üniversitenin 

yerel ekonomiye doğrudan katkıları, üniversitenin istihdam yaratması; dolaylı 

katkıları ise üniversitenin, çalıĢanlarının ve öğrencilerin yerel ekonomiyi oluĢturan 

unsurlardan mal ve hizmet talebinde bulunmaları olarak sıralanabilir. Üniversitenin 

ekonomik iĢlevinin yanı sıra sosyal geliĢme hedeflerinden biri olan bölgelerarası 

farklılıkları da azaltacağı, bu hizmetin ülkenin az geliĢmiĢ bölgelerinde 

gerçekleĢtirilmesi ile düĢük gelirli grubun eğitim ve kültür düzeyinin yükseleceği 

görüĢü de dillendirilmektedir. (Özaslan, vd., 1998: 17). 

 Üniversitelerin bölgesel kalkınma sürecindeki temel fonksiyonları bazı 

kaynaklarda Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır (Çetin, 2007: 219): 
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a. Bölgesel bilgi ekonomisi ve toplumunun destekleyicisidir. 

b. Ekonomik istikrarın önemli bir unsurudur. 

c. Bölgenin sosyal yaĢamının temel gücüdür. 

d. Kültürel kaynakların temelini oluĢturur ve güçlendirir. 

e. Bölgenin uluslararası iĢbirliği ve dıĢa açılmasında etkilidir. 

f. Yenilikçi aktiviteler ve giriĢimciliğin temel kaynağıdır. Ayrıca 

üniversiteler, “akademik giriĢimcilik” yoluyla bölgesel ekonomide 

oldukça aktif bir rol üstlenebilir. 

 

 

2.2. GĠRĠġĠMCĠ ÜNĠVERSĠTE 

 

2.2.1. GiriĢimci Üniversitenin Ayırt Edici Özellikleri 

 

Üniversiteler; yeniliğin besleyicisi, yaratıcı bilginin üretilmesi ve dağıtılması 

açısından her zaman olduğu gibi bilgi toplumunda da ön sırayı almaktadır. Hızla 

değiĢen iç ve dıĢ çevre değiĢkenleri, üniversitelerin iĢlev ve stratejik düĢünmelerini 

çok yoğun biçimde etkilemekte ve onları giriĢimci üniversite olmaya itmektedir. 

Bilgi, yenilikçiliğin önemli bir parçası haline geldikçe, bilgi üreten ve bilgiyi yayan 

bir kuruluĢ olarak üniversite de baĢta endüstri çevreleri olmak üzere yenilikçiliğin, 

buluĢçuluğun yaratılmasında ve sayılmasında daha büyük bir rol oynamaya 

baĢlamakta ve merkezde olmayı sürdürmektedir. Üniversiteler, bilgi temelli 

toplumda hem insan sermayesi sunucusu olarak hem de yeni Ģirketlerin 

kuruluĢundaki tohumları atarak, endüstriyel yaratıcılık sisteminin ana unsuru haline 

gelmektedir  (OdabaĢı, 2005: 92). 

GiriĢimci üniversitenin üç anlama geldiği öne sürülebilir (Röpke, 1998: 

www.wiwi.uni-marburg.de): 

a. Üniversitenin kendisi bir kuruluĢ olarak giriĢimci olur. 

b. Üniversitenin üyeleri (öğrenciler, çalıĢanlar) kendilerini birer giriĢimciye 

dönüĢtürür. 

c. Üniversite ile çevrenin etkileĢimi (üniversite ile bölge arasında oluĢan 

ikili birlikteliği) giriĢimci yapılanmalar oluĢturur. 
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GiriĢimci üniversiteyi açıklamaya çalıĢan tanımlarda, öne çıkan farklıkları 

içeren bir açıklama, iyi ve kapsayıcı bir tanım oluĢturmaya yardımcı olabilir. Bu 

amaçla yapılan bir tanıma göre, giriĢimci üniversite: yenilik üretebilen, fırsatları fark 

edip değerlendirebilen, takım halinde çalıĢabilen, risk alıp zorluklara kendi 

inisiyatifiyle yanıt verebilen ve gelecekte daha baĢarılı olabilmek amacıyla örgütsel 

yapısını önemli ölçüde değiĢtirebilen üniversitedir (Cano, 2006: http://selene.uab.es). 

Yapılan açıklamalar ve ifade edilen tanımlara göre, giriĢimci üniversitenin 

taĢıması gereken özellikler Ģöyle sıralanabilir (Mohar ve Jain, 2007: 5): 

a. Alt yapı ve araĢtırmalar için devlet yardımından bağımsızlaĢarak farklı 

kaynaklar arar. 

b. Yenilikçilik konusunda, hem lisans düzeyinde hem de sürekli eğitimde 

öğreticidir. 

c. Endüstriyel yenilikçilikte, bilgi üretmede ve yaymada daha büyük rol 

oynar. 

d. AraĢtırma ve eğitimin yanında, üçüncü misyon olarak ekonomik 

kalkınmaya katkıyı benimser. 

e. Bilgi temelli ekonomide, üniversite hem insan sermayesinin hem de yeni 

Ģirketlerin yaratıldığı bir yuva olarak yenilikçilikte ana unsur haline 

gelmiĢtir. 

f. Teknoloji aktarma ofislerinin, endüstri iĢbirliği merkezlerinin ve 

üniversitelerin alt yapısının endüstri, devlet ve toplum tarafından 

kullanımını yaygınlaĢtırır. 

g. AĢırı bireyselleĢtirilmiĢ liderlik, otoriterlik bu yapıya uygun değildir. 

MeslektaĢ yaklaĢımı yönetimde daha fonksiyoneldir. 

h. GiriĢimci üniversite kültürü, kurumsal kültürü oluĢturmada çok 

önemlidir. DüĢünce ile uygulama arasındaki etkileĢimi teĢvik eden 

kültürdür. 

i. Esnek yapıya sahip katılımcı karar verme süreçlerini ve giriĢimci 

faaliyetleri destekleyen ve kolaylaĢtıran yönetim süreçleri vardır. 
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2.2.2. Üniversitede GiriĢimciliği Etkileyen Güçler 

 
 

 

Üniversitelerin rollerine bakıldığında; bir taraftan geleneksel olarak insan 

kaynağı yetiĢtiren “bilgi birikim merkezi” olduğu, sanayileĢme devriyle birlikte ise 

“bilgi üretim fabrikası” rolünü üstlendiği görülmektedir. Ancak günümüz bilgi 

ekonomisi içerisinde üniversitelerin üçüncü rolü de yerel ihtiyaçlarla entegre 

yenilikçi ve giriĢimci üniversite olarak nitelendirilmektedir (Leydesdorff, 2000: 243-

255). Üniversitelerin eğitim yolu ile nitelikli insan kaynağı oluĢturma ve araĢtırma 

yaparak bilgi üretme rollerine ek olarak, ürettikleri bilginin yenilik faaliyetlerine 

katkı sağlaması ve ekonomiye kazandırılması amacıyla üstlenecekleri rollerinin de 

pekiĢtirilmesi konusu öne çıkmaktadır. Üniversiteler böylelikle ulusal yenilik sistemi 

içerisinde yenilikçilik ve giriĢimcilik ekosistemini destekleyici bilgi merkezleri 

haline gelmektedir (Youtiea ve Shapira, 2008: 1188-1204). BTYK (2011/104)‟nın 

23. toplantısında alınan “Üniversitede Yenilikçiliğin ve GiriĢimciliğin Tetiklenmesi 

Amacıyla Politika Araçlarının GeliĢtirilmesi” ne dair kararında; bu kapsamda, 

üniversite sanayi ve devletin yenilik sürecinde iĢbirliği yapmaları ve üniversitelerin 

ekonomik katma değer yaratma sürecine gerek teknoloji transferi  (araĢtırma 

sonuçlarının ve teknolojinin ticarileĢtirilmesi gibi), gerekse de giriĢimcilik 

faaliyetleri (giriĢimci araĢtırmacıların Ģirket kurmaları) aracılığıyla dâhil olmaları 

gerekliliği ifade edilmektedir. 

BTYK (2011: 104)‟nın 23. toplantısında alınan karara göre, üniversite 

yenilikçiliğinin ve giriĢimciliğinin tetiklenmesi amacıyla ilk aĢamada aĢağıdaki 

faaliyetlerin gerçekleĢtirilmesi plânlanmıĢtır: 

Teknoloji Transfer Ofislerinin Desteklenmesi: AraĢtırmacıların ekonomik 

katma değer yaratma süreçlerine etkin bir Ģekilde katılabilmelerini sağlamak ve 

akademik giriĢimciliği tetiklemek için;  

a. Üniversite sanayi iĢbirliğinin geliĢimine katkı sağlayacak, 

b. Teknolojinin ticarileĢmesi sürecini destekleyecek, 

c. Akademik araĢtırmalara lojistik destek sağlayacak, 

bir arayüz olan Teknoloji Transfer Ofisleri‟nin daha fonksiyonel hale getirilmesi ve 

yaygınlaĢtırılması için YÖK ve TÜBĠTAK‟ın eĢ baĢkanlığında Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı ve Türk Patent 
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Enstitüsü‟nün katılımlarıyla gerekli plânlamanın yapılmasına, bu plân doğrultusunda 

uygulamaların hayata geçirilmesine ve geliĢmelerin BTYK toplantılarına 

raporlanmasına karar verilmiĢtir. 

 Kuluçka Merkezlerinin Desteklenmesi: Üniversitelerdeki giriĢimci 

araĢtırmacıların kuracakları Ģirketler öncesinde, gerekli giriĢimcilik yetkinliğinin 

kazandırılmasını tetiklemek için finansal desteğin yanı sıra danıĢmanlık hizmeti de 

sağlayarak; 

a. GiriĢimci araĢtırmacılara Ģirket kurma öncesinde deneyim kazandıracak, 

b. GiriĢimci araĢtırmacının iĢ plânı ve iĢ modeli oluĢturmasına danıĢmanlık 

desteği sağlayacak, 

c. GiriĢimci araĢtırmacıların ĢirketleĢme sürecini kolaylaĢtıracak, 

bir arayüz olan Kuluçka Merkezleri, TÜBĠTAK ve KOSGEB tarafından 

desteklenecektir. 

 GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endekslerinin OluĢturulması: 

a. Üniversitelerin giriĢimcilik ve yenilikçilik performanslarının ölçülmesi, 

b. Üniversiteler arasında giriĢimcilik ve yenilikçilik odaklı rekabetin 

artması ve 

c. Dolaylı olarak yenilikçilik ve giriĢimciliğin geliĢimine katkı yapması için 

TÜBĠTAK – YÖK – TÜĠK iĢbirliğinde çalıĢma grubu oluĢturularak GiriĢimci ve 

Yenilikçi Üniversite Endeksleri‟nin oluĢturulmasına ve bu endeks paralelinde seçilen 

üniversitelerin yılda bir kez kamuoyuyla paylaĢılmasına karar verilmiĢtir. 

 Akademik Yükseltme Ölçütlerinin GiriĢimcilik ve Yenilikçiliği TeĢvik 

Edecek ġekilde Yeniden Tasarımı: Akademik yükseltme ölçütlerinde yayınların 

yanı sıra; patentler, araĢtırma projelerinde proje yürütücüsü veya araĢtırmacı olarak 

görev almak ve Ģirket kurmak gibi unsurların değerlendirme kapsamına alınmasına 

yönelik; YÖK‟ün baĢkanlığında, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma 

Bakanlığı, Üniversiteler Arası Kurul, TÜBĠTAK ve Türk Patent Enstitüsü‟nün 

katılımıyla bir çalıĢma grubu oluĢturulmasına ve çalıĢma sonucunda gerek 

duyulabilecek mevzuat değiĢikliği önerilerinin BTYK‟nın 24. toplantısına 

sunulmasına karar verilmiĢtir. 

 Üniversite yenilikçiliğini ve giriĢimciliğini tetikleyen diğer bir unsur da 

bölgesel kalkınma anlayıĢıdır. Kalkınma anlayıĢı, yerel dinamiklerin artan önemine 
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paralel olarak, klasik anlayıĢtan uzaklaĢarak bölgesel kalkınma anlayıĢına doğru 

değiĢim göstermektedir. Klasik kalkınma anlayıĢında; doğrudan yatırımlar ve 

ekonomik verilerin iyileĢtirilmesi hedeflenmekte, buna rağmen bilgi temelli içsel 

büyüme ihmal edilmekteydi. Ancak, günümüzün kalkınma anlayıĢında; bilginin artan 

önemiyle küçük ölçekli kuruluĢların yüksek büyüme oranlarıyla ve kamu ve özel 

sektör kaynaklı araĢtırma ve kalkınma düzeyinin artıĢ göstermesi beklenmektedir 

(Charles, 2003: 12). 

 Bilginin ve bilgi üretmenin temel olduğu günümüz kalkınma anlayıĢında, 

üniversiteler kilit roldedirler. Özellikle bilginin ve rekabetin ağırlık kazandığı yeni 

süreçte sosyal eĢitlik, sürdürülebilirlik ve bölgesel kalkınma konuları da 

düĢünüldüğünde üniversitelerin bu süreçteki önemi daha da artmaktadır. Aynı 

zamanda üniversitelerin, bilgi üretmede yeterli beĢeri ve iktisadi altyapıya sahip 

olmayan bölgelerde öncü rolde olması da beklenmektedir (Charles, 2003: 12). 

 

 

2.3. GĠRĠġĠMCĠ ÜNĠVERSĠTE SARMALI 

 

 Bölgesel, ulusal ve uluslararası alanda ayırt edici rol üstlenen giriĢimci 

üniversiteler, toplum ve üniversite arasındaki etkileĢimde kilit rol üstlenmektedir. 

Toplum açısından bilginin, ekonomik açıdan ise üniversitenin artan rolü, üniversite-

sanayi-devlet iliĢkilerini temsil eden Üçlü Sarmal (Triple Helix) olgusu ile 

açıklanabilir. Söz konusu sarmal, akademik araĢtırma ve ekonomik kalkınmayı teĢvik 

etme güdüsü ile birbiriyle iç içe geçen halkalar olarak üniversite, sanayi ve devlet 

ekseninde oluĢturulmuĢtur (Sakınç ve Bursalıoğlu, 2012: 96): 

 Sürekli geliĢim gösteren üniversite, sanayi ve devlet alanlarının, farklı 

düzeylerde esnek biçimde birbirini etkilediği ve yalnızca onların kendi amaçlarını 

değil, aynı zamanda diğer iki varlığın da kesinleĢmiĢ amaçlarını gerçekleĢtirdiği 

model ġekil 2‟de sunulmuĢtur (Sakınç ve Bursalıoğlu, 2012: 96): 
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ġekil 2. Üniversite-Sanayi-Devlet ĠĢbirliğinde Üçlü Sarmal Model 

Kaynak: Sakınç, S. ve Bursalıoğlu, A. S. (2012) “Yükseköğretimde Küresel Bir 

DeğiĢim: GiriĢimci Üniversite Modeli”, Yükseköğretim ve Bilim Dergisi, 2 (2) 94. 

 

 Üçlü sarmal; bilgi sürecinin, farklı noktalarda çok yönlü karĢılıklı iliĢkilerle 

sermayeye dönüĢtürüldüğü bir inovasyon modelidir. Modelin ilk aĢaması, sarmalın 

her üç kolunda stratejik ittifaklarla, firmalar arasında ikili iliĢkiler veya üniversiteler 

tarafından ekonomik kalkınma varsayımının geliĢtirilmesi gibi iç değiĢimlerdir. 

Ġkinci aĢaması, bir sarmalın bir baĢkası üzerindeki etkisinin oluĢmasıdır. Üçüncü ve 

son aĢaması ise, ileri teknoloji geliĢimi için yeni fikir ve biçimlerle üçlü ağ yapılar ve 

yaratıcı organizasyonların sarmalın üç kolunun etkileĢiminden doğmasıdır (Koç ve 

Mente, 2007: sdergi.hacettepe.edu.tr).  

 Model, tarafların birbirlerinin rollerini üstlenmesi esasına dayanmaktadır. 

Böylece üniversite, pazarlama bilgisi ve Ģirket kurma gibi giriĢimci sorumlulukları 

üstlenirken, sanayi kesimi de bilgi paylaĢımı, çalıĢan eğitimi gibi akademik rollerin 

geliĢimine katkıda bulunmaktadır (Sakınç ve Bursalıoğlu, 2012: 96). 

 Sarmalda; üniversite-sanayi-devlet iliĢkileri nispeten eĢit, birbirine bağlı ve 

sürekli etkileĢim içinde, bir kurumun öbürünün rolünü alabildiği ve üstüne 

bindirebildiği kurumsal alanlar olarak tanımlanmaktadır. Üniversite, kuluçkalıklarla 

firma kurucu; sanayi, üniversiteler için eğitici ve devlet küçük iĢ inovasyon 

araĢtırmaları ve baĢka programlarla risk sermayesi sağlayan bir rol üstlenmektedir 

(Koç ve Mente, 2007: sdergi.hacettepe.edu.tr).  

 Üniversite-Devlet-Sanayi iĢbirliği tipolojilerini aĢağıdaki gibi sınıflandırmak 

mümkündür (Kipler vd., 2010: 15-17): 

Devlet Üçlü Ağ Yapılar, 

Hibrid 

Organizasyonlar 

Sanayi Üniversite 
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 Genel AraĢtırma Destekleri: Üniversitenin araĢtırma çalıĢmaları için; bağıĢ, 

aidat ödeme, teçhizat yardımı ya da altyapı desteği sağlama gibi destek araçlarının 

kullanılması Ģeklinde görülen bu iĢbirliği yönteminde, üniversite bu araçlardan 

yararlanarak finansman, insan kaynağı, teçhizat gibi eksikliğini çektiği bazı 

ihtiyaçlarını karĢılayabilmektedir. 

 Ġnformel AraĢtırma ĠĢbirlikleri: Sanayi; yürüttüğü belirli araĢtırmalar, 

özellikle bilgi yoğun ekonomilerdeki bilimsel araĢtırmalar için araĢtırmacı temin 

edebilmek amacıyla üniversite ile iĢbirliği yapabilmektedir. 

 SözleĢmeye Bağlı AraĢtırma ÇalıĢmaları: Tüm ülkelerde yaygın olan bu 

iĢbirliği modelinde, üniversite ile sanayi kuruluĢu arasında bağıtlanan sözleĢmeye 

göre üniversite tarafından yürütülen belirli bir konudaki araĢtırma projesinin 

finansmanı firma tarafından sağlanmaktadır. 

 Bilgi Transferi ve Eğitim Projeleri: DanıĢman değiĢim programları ve 

sanayide öğrenci eğitim programları Ģeklinde görülen bu iĢbirliği türü de yaygın 

iĢbirliği mekanizmalarındandır. 

 Üniversite – Sanayi ĠĢbirliğiyle Yürütülen Devlet Destekli AraĢtırma 

Projeleri: Sanayi ve üniversitelerin birlikte yürüttükleri spesifik araĢtırma 

projelerinin üzerindeki finansman ve rekabet baskısını azaltmak üzere, pek çok 

hükümet mali destek programları sürdürmektedir. 

 AraĢtırma Konsorsiyumları: Bu tür iĢbirlikleri, devletlerin kısmen 

desteklediği, farklı ülkelerden birçok firma ve üniversitenin yanında kamu araĢtırma 

kurum ve laboratuvarlarının da katıldığı büyük ölçekli araĢtırma programları 

çerçevesinde oluĢur ve yürür. 

 Üniversite-Sanayi ĠĢbirliği Merkezleri ya da Enstitüleri: Devletin kısmen 

desteklediği bir baĢka iĢbirliği modelidir. Genellikle üniversitelerde yer alan 

kurumsal “cazibe merkezleri” ya da “iĢbirliği merkezleri” aracılığı ile ileri derecede 

hem temel araĢtırma hem de uygulamalı araĢtırma yapan ve genellikle disiplinler 

arası özellik gösteren yapılardır. 

 Kuluçkalıklar ve Teknoparklar: Üniversite kampusları içinde ya da 

yakınında konumlanmıĢ teknoparklar ve teknolojiye dayalı yeni giriĢimcileri 

geliĢtirmeyi hedefleyen kuluçkalıklar (inkübatör), teknoloji odaklı firmaları ve 

fikirleri üniversite ortamına çeken en önemli araçlardandır. Sanayi için olduğu kadar 
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üniversite için de hatta yer aldığı bölgenin geliĢimi için de önemli katkıları bulunan 

teknopaklar pek çok tarafın iĢbirliği ve etkileĢimi için çok uygun ortamlar 

sağlamaktadır. 

 Teknoloji Transfer Merkezleri (TTM): Temel olarak üniversite 

araĢtırmaları ile bu araĢtırmalar sonucu ortaya çıkan fikri haklar ve bu kapsamda 

özellikle de patentlerin sınai kuruluĢlar ya da üniversite bünyesinden çıkan firmalar 

aracılığı ile ticarileĢtirilmesine aracılık etmek üzere kurulmuĢ olan Teknoloji 

Transfer Merkezleri (TTM) ya da Ofisleri (TTO), giderek önem kazanmakta ve buna 

bağlı olarak da yaygınlaĢmaktadır. Bu tür yapıların finansmanı için de farklı model 

ve sistemler geliĢtirilmektedir. 

 Kurumsal ĠĢbirliği Mekanizmaları ve Teknoloji Transfer Arayüzleri 

(TTA): Üniversiteler doğanın nasıl iĢlediğini anlamak amaçlı, bu yönüyle de merak 

odaklı olarak tanımlanabilecek araĢtırma kültürüne sahip kurumsal yapılardır. Sanayi 

ise kendine rekabet avantajı sağlayacak problem odaklı çözüm peĢindedir. 

Üniversitelerin zamandan bağımsız araĢtırma ufukları sanayi için olabilecek en kısa 

zaman aralığı ile sınırlıdır. Üniversitenin, eğitim ve bununla da iliĢkili olarak bilginin 

yayılımını ana amaç alan misyonuna karĢın; sanayi, kâr odaklılık kimliğinden gelen 

doğasıyla bilginin sadece kendisinde kalmasını ister. Bu aykırılık ve tezatlar 

sebebiyle iĢbirliği süreçlerini oluĢturmak kolay olmaz. ĠĢbirliği için gerekli 

ortamların yaratılması, tarafların eĢ evrimini de içeren ve bu nedenle uzun zaman 

alan, büyük çabalar gerektirir. Sürecin geliĢimi sadece iki tarafın kapalı etkileĢimine 

bırakılırsa yukarıda değinilen farklılık ve beklentilerdeki zıtlıklar nedeniyle sonuç ya 

baĢarısız olmakta ya da sabırları zorlayan uzun bir süre alabilmektedir. Bu nedenle 

bu iĢbirliği süreçlerine baĢta devlet olmak üzere, uygun ortam sağlayan pek çok aktör 

katılmaktadır. Belirtilen eĢ evrim bu kolaylaĢtırıcı ve destekleyiciler için de 

gereklidir. 

 Kısaca, üniversite ve sanayinin ana aktörler olarak yer aldığı ya da üniversite-

sanayi etkileĢiminden doğan değeri maksimize etmek üzere devlet, diğer fon 

sağlayıcılar, danıĢmanlık kuruluĢları, hukuksal koruma sistemleri gibi pek çok 

aktörün yer aldığı değiĢik form ve özellikler gösteren kurumsal mekanizmalar, son 

dönemlerde hızla öne çıkmakta ve geliĢmektedir (Kiper vd., 2010: 17). 
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2.4. GĠRĠġĠMCĠ ÜNĠVERSĠTE MODELĠNDE TÜRKĠYE 

UYGULAMASI 

 

Günümüz bilgi ekonomisindeki anlayıĢa göre üniversiteler; giriĢimciliğe daha 

fazla önem vermekte, kadrolarını buna göre oluĢturmakta ve araĢtırmalarının 

sonuçlarını ticarileĢtirmektedirler. Yani giriĢimci üniversite anlayıĢına göre hareket 

etmektedirler (Kirby, 2006: 599).  

GiriĢimci üniversite modelinde, üniversite-sanayi iĢbirliği temel alınmaktadır. 

Türkiye içinse en baĢta sanayinin belli bölgelerde kümelenmesi ve ülkenin geneline 

yayılamaması sorunu bulunmaktadır. Türkiye‟nin geliĢmiĢ olarak değerlendirilen 

bölgelerindeki üniversiteler diğerlerine göre üniversite-sanayi iĢbirliğini sağlamada 

bir adım öndedir. Ancak genel olarak bakıldığında üniversite-sanayi iĢbirliği zayıf 

kalmaktadır. Bu noktada sanayinin toplandığı organize sanayi bölgeleri ve 

üniversiteler arasındaki iĢbirliği hazırlanacak ortak projelerle geliĢtirilebilecektir 

(Özer, 2011: 94). 

2001 yılında yürürlüğe giren “Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri (TGB)” yasası, 

Türkiye‟de bölgesel teknoloji politikasının altyapısı olarak kabul edilebilir. Bu TGB 

yasası ile teknolojik bilgiyi üretmek ve ticarileĢtirmek, ürün ve süreç yeniliği 

geliĢtirmek, ürün kalite ve standartları ile verimliliği arttırmak, teknoloji-yoğun 

üretimi desteklemek, küçük ve orta boy iĢletmelerin ileri ve yeni teknolojilere 

uyumunu sağlamak, yüksek nitelikli insan sermayesine çalıĢma alanı sağlamak, 

yüksek ve ileri teknoloji sağlayacak yabancı sermayeli firmaların artıĢını sağlamak 

amacıyla teknolojik altyapı oluĢturmak amaçlanmaktadır. Ülkemizde altyapısı bu 

yasayla sağlanmıĢ 22 TGB vardır. Bunlar (KeleĢ, 2007: 111): 

a. Ankara Cyberpark (Bilkent Üniversitesi) 

b. Ankara Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

c. Arı Teknokent-Ġstanbul Teknik Üniversitesi Teknoparkı 

d. Batı Akdeniz Metropolis (Akdeniz Üniversitesi) 

e. Çukurova Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

f. Erciyes Üniversitesi Teknopark 

g. Erzurum Ata Teknokent (Atatürk Üniversitesi) 

h. EskiĢehir Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Anadolu Üniversitesi) 
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i. Gaziantep Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Gaziantep Üniversitesi) 

j. Gebze Teknoparkı 

k. Göller Yöresi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Süleyman Demirel 

Üniversitesi) 

l. Hacettepe Üniversitesi Teknokenti 

m. Ġstanbul Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

n. Ġzmir Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü) 

o. Kocaeli Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi 

p. Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Mersin Üniversitesi) 

q. ODTÜ Teknokent 

r. Selçuk Üniversitesi Teknoparkı 

s. Trabzon Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi (Karadeniz Teknik Üniversitesi) 

t. TÜBĠTAK-MAM Teknoparkı 

u. Ulutek (Uludağ Üniversitesi) 

v. Yıldız Teknik Üniversitesi Teknoparkı 

 TUBĠTAK ve en az üç sanayi kuruluĢunun ortaklaĢa kurduğu ve bir 

üniversitede veya üniversitenin onay verdiği bir bölgede, yerel sanayicilerin ağırlıkta 

olduğu bir yönetim kurulunun yönetiminde etkinlik gösteren araĢtırma merkezleri de 

Türkiye‟de faaliyet göstermektedir. Bunlar (Lenger, 2006: 146): 

a. Anadolu Üniversitesi, Seramik AraĢtırma Merkezi 

b. Çukurova Üniversitesi, Adana Sanayi AraĢtırma Merkezi 

c. Ege Üniversitesi, TÜBĠTAK Tekstil AraĢtırma Merkezi 

d. Hacettepe Üniversitesi, Biyomedikal Teknoloji AraĢtırma Merkezi 

e. Ġstanbul Teknik Üniversitesi, Otomotiv Teknolojisi Ar-Ge Merkezi 

f. ODTÜ, Mikroelektromekanik AraĢtırma Merkezi 

g. ODTÜ-TÜBĠTAK-ODAGEM Ġleri Ġmalat Sistem ve Teknolojileri Ar-Ge 

Merkezi 

 Diğer yandan, bazı üniversitelerin yerleĢkelerinde bulunan Teknoloji 

GeliĢtirme Merkezleri (TEKMER), küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin teknoloji 

sorunlarına çözüm üretmek üzere KOSGEB desteği ile kurulmuĢtur. Bunlar ise 

(ElitaĢ, vd., 2007: 343): 

a. Ankara Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 
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b. Boğaziçi Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

c. Dokuz Eylül Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

d. Ege Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

e. Erciyes Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

f. Gaziantep Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

g. Gazi Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

h. Gebze Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

i. Hacettepe Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

j. Isparta Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

k. Ġstanbul Teknik Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

l. Ġstanbul Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

m. Karadeniz Teknik Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

n. ODTÜ Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

o. Pamukkale Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

p. Samsun Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

q. Selçuk Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

r. Yıldız Teknik Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Merkezi 

Üniversitelerin giriĢimcilik ve yenilikçilik alanında rekabetin artması ve bu 

sayede üniversitelerde giriĢimcilik ve yenilikçiliğin artırılması amacıyla, TÜBĠTAK 

– YÖK – TÜĠK iĢbirliğinde çalıĢma grubu oluĢturularak “GiriĢimci Üniversite ve 

Yenilikçi Üniversite Endeksleri”nin oluĢturulmasına ve bu endekse göre seçilmiĢ 

giriĢimci üniversitelerin kamuoyuna duyurulmasına karar verilmiĢtir. GiriĢimci 

üniversiteler, GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi Gösterge Seti‟ne göre 

puanlamaya tabi tutulmuĢtur. Bu gösterge seti ġekil 3‟de gösterilmektedir. 
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ġekil 3:  GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi Gösterge Seti 

Kaynak: (a) www.tubitak.gov.tr 

 

23 gösterge kapsamında veriler; TÜBĠTAK, YÖK, Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı, TPE, Kalkınma Bakanlığı, KOSGEB, TTGV ve TÜBA 

tarafından sağlanmıĢtır. Tablo 2‟de, gösterge setine ait beĢ ana madde ve altındaki 23 

alt madde belirtilmektedir. 
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Tablo 2. GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksinin Boyutları 

Boyutlar / Veri Sağlayan 

Kurumlar  
Alt Maddeler Ort. 

1: Bilimsel ve Teknolojik 

AraĢtırma Yetkinliği 

TÜBĠTAK, Bilim, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı, 

Kalkınma Bakanlığı, TTGV, 

YÖK, TÜBA, Üniversiteler 

-Bilimsel Yayın Sayısı 

%20 

-Atıf sayısı 

-Ar-Ge ve Yenilik Destek Programlarından Alınan Proje sayısı 

-Ar-Ge ve Yenilik Destek Programlarından Alınan Fon Tutarı 

-Ulusal ve Uluslararası Bilim Ödülü Sayısı 

-Doktoralı Mezun Sayısı 

2: Fikri Mülkiyet Havuzu 

TPE, Üniversiteler 

-Patent BaĢvuru Sayısı 

%15 
-Patent Belge Sayısı 

-Faydalı Model / Endüstriyel Tasarım Belge Sayısı 

-Uluslararası Patent BaĢvuru Sayısı 

3: ĠĢ Birliği ve EtkileĢim 

TÜBĠTAK, YÖK, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı, Kalkınma 

Bakanlığı, TTGV, 

Üniversiteler 

-Üniversite-Sanayi ĠĢbirliğinde Yapılan Ar-Ge ve Yenilik 

Projeleri Sayısı 

%25 

- Üniversite-Sanayi ĠĢbirliğinde Yapılan Ar-Ge ve Yenilik 

Projelerinden Alınan Fon Tutarı 

-Uluslararası ĠĢbirliği Ġle Yapılan Ar-Ge ve Yenilik Proje Sayısı 

-Uluslararası Ar-Ge ve Yenilik ĠĢbirliklerinden Elde Edilen Fon 

Tutarı 

-DolaĢımdaki Öğretim Elemanı / Öğrenci Sayısı 

4: GiriĢimcilik ve 

Yenilikçilik Kültürü 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı, KOSGEB, 

Üniversiteler 

-Lisans ve Lisansüstü Seviyesinde GiriĢimcilik, Teknoloji 

Yönetimi ve Ġnovasyon Yönetimi Ders Sayısı 

%15 

-Teknoloji Transfer Ofisi, Teknopark, Kuluçka Merkezleri ve 

TEKMER‟lerin Yönetiminde Tam Zaman ÇalıĢan KiĢi Sayısı 

-Teknoloji Transfer Ofisi Yapılanmasının Varlığı 

-Üniversite DıĢına Yönelik Düzenlenen GiriĢimcilik, Teknoloji 

Yönetimi ve Ġnovasyon Yönetimi Eğitim/Sertifika Program 

Sayısı 

5: Ekonomik Katkı ve 

TicarileĢme 

Bilim, sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı, YÖK, KOSGEB, 

TPE, Üniversiteler 

-Akademisyenlerin Teknoparklarda, Kuluçka Merkezlerinde, 

TEKMER‟lerde Ortak Veya Sahip Olduğu Faal Firma Sayısı 

%25 

-Üniversite Öğrencilerinin veya Son BeĢ Yıl Ġçinde Mezun 

Olanların, Teknoparklarda, Kuluçka Merkezlerinde, 

TEKMER‟lerde Ortak Veya Sahip Olduğu Firma Sayısı 

- Akademisyenlerin Teknoparklarda, Kuluçka Merkezlerinde, 

TEKMER‟lerde Ortak Veya Sahip Olduğu Firmalarda Ġstihdam 

Edilen KiĢi Sayısı 

-Lisanslanan Patent / Faydalı Model / Endüstriyel Tasarım Sayısı 

Kaynak: (a) www.tubitak.gov.tr 
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 TÜBĠTAK‟ın ilk olarak 2012 yılında hazırladığı “GiriĢimci ve Yenilikçi 

Üniversite Endeksi” dikkate alınarak her yıl Türkiye‟nin en giriĢimci ve yenilikçi 50 

üniversitesi belirlenmektedir. Bu çalıĢma ile üniversitelerde, giriĢimcilik ve 

yenilikçilik odaklı rekabetin artması, böylece giriĢimcilik ekosisteminin geliĢtirilmesi 

hedeflenmektedir. GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi‟ne göre 2014 yılı 

giriĢimci ve yenilikçi üniversite sıralamasında ilk 10‟a giren üniversiteler Tablo 3‟de 

gösterilmektedir. 

 

Tablo 3. GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi 2014 Sıralaması 

Sr. Üniversite Top. 

Bilimsel ve 

Teknolojik 

AraĢtırma 

Tekniği 

Fikri 

Mülkiyet 

Havuzu 

ĠĢbirliği 

ve 

EtkileĢim 

GiriĢimcilik 

ve 

Yenilikçilik 

Kültürü 

Ekonomik 

Katkı ve 

TicarileĢme 

1 O.D.T.Ü 83,09 19,6 8,7 22,4 13,8 18,8 

2 Sabancı 81,44 19,5 6,2 25,0 12,5 18,3 

3 Boğaziçi 76,34 18,5 5,5 24,1 10,0 18,2 

4 Bilkent 74,96 19,1 5,2 22,4 12,7 15,6 

5 Koç 73,59 16,0 9,4 24,9 11,3 12,0 

6 Özyeğin 73,06 15,2 6,5 20,3 12,3 18,8 

7 Ġstanbul Teknik 72,42 15,7 6,8 21,1 10,1 18,8 

8 TOBB 69,26 16,2 7,1 18,7 9,0 18,3 

9 Ġzmir Yük. Tk. 67,83 19,5 5,8 22,1 7,9 12,5 

10 Selçuk 59,58 11,7 10,4 12,0 13,3 12,2 

Kaynak: (b) www.tubitak.gov.tr 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

STRATEJĠK YÖNELĠM 

 

 Bu bölümde; strateji ve stratejik yönelim kavramları açıklanmaya çalıĢılmıĢ 

ve önemleri vurgulanmıĢtır. Daha sonra; stratejik yönelimin bileĢenleri olan vizyon, 

misyon, değerler, stratejik amaç ve hedefler ile strateji geliĢtirme kavramı 

tanımlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

 

 

3.1. STRATEJĠ KAVRAMI 

 

3.1.1. Stratejinin Tanımı 

 

 Dünya, tümüyle stratejik değiĢiklikler içindedir. Bu değiĢimler 

toplumları/ülkeleri derinden etkilemektedir. Toplumlar ise örgüt denilen temel 

birimlerden oluĢmaktadır. Örgütler, yapıları gereği bu değiĢikliklere karĢı son derece 

duyarlılık göstermektedir. Teknolojik, ekonomik, siyasal ve sosyo-kültürel 

alanlardaki değiĢimler ve geliĢmeler ile bunlara bağlı olarak oluĢan toplumun istek 

ve ihtiyaçlarındaki çeĢitlilik ve artıĢlar örgütleri derinden etkilemektedir (Karakaya, 

2004: 226). Bu etkileĢim bağlamında, strateji kavramı ve örgütlerin stratejik 

yönelimini hangi Ģekilde saptayacağı hayati önem kazanmaktadır. Bu nedenle strateji 

ve stratejik yönelim kavramlarının birçok tanımı yapılmıĢ, kavramlar açıklanmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

 Strateji, kelime anlamı itibariyle sevk etme, yöneltme, gönderme, götürme ve 

gütme demektir. Eski Yunanlı General Strategos'un adına atıfla kullanılmakta ve bu 

generalin savunma alanındaki bilgi ve taktiklerini ifade etmektedir (Acar, 2007: 6). 
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 Strateji kavramı yüzyıllarca askeri bir kavram olarak kullanılmıĢtır. 

“Webster‟s New Ġnternational Dictionary” e göre strateji, bir savaĢta sonuca gitmek 

için tarafların askeri gücünü Ģartlara uygun, elveriĢli olarak yerleĢtirmesi bilim ve 

sanatıdır (Üzün, 2000: 1). 

 Strateji kavramı için değiĢik tanımlar verilmiĢtir (Pamuk vd., 1997: 19):  

a. Oyunun yeni kurallarını araĢtırmak ve kazanmak için bir yol bulmak. 

b. Katı rekabet ortamında amaçlarını gerçekleĢtirmeye çalıĢan bir 

iĢletmenin uygulayacağı hareket biçimi. 

c. ĠĢletmenin, çeĢitli fonksiyonları arasında meydana gelen karıĢıklıkları 

açıklığa kavuĢturan ve genel amaçları belirleyen özellikleri düzenleyen 

seçimsel kararlar bütünü. 

d. Bir iĢletmenin uzun dönemli temel amaçlarının saptanması ve bu 

amaçlara ulaĢabilmek için gerekli kaynakların tahsis edilerek onların 

kullanımında kabul edilen yollar. 

 Çok geniĢ bir kullanım alanına sahip olan strateji kavramının iĢletme 

açısından da birçok tanımı mevcuttur: 

a. ĠĢletmeye istikamet vermek ve rekabet üstünlüğü sağlamak maksadıyla, 

iĢletme ve çevresini sürekli analiz ederek uyum sağlayacak amaçların 

belirlenmesi, faaliyetlerin plânlanması ve gerekli araç ve kaynakların 

yeniden düzenlenmesi sürecidir (Dinçer, 2007: 21). 

b. Rakiplerin faaliyetlerini de inceleyerek, amaçlara varmak için 

belirlenmiĢ, nihai sonuca odaklı, uzun dönemli, dinamik kararlar 

topluluğudur (Ülgen ve Mirze, 2006: 33). 

c. Ġlerde meydana gelebilecek bütün durumların önceden tahmin 

edilemediği kısmi belirsizlik koĢullarında alınan, Ģirketin bütününü 

ilgilendiren karar türüdür (Eren, 2005: 21). 

 ĠĢletmelerin, ağır rekabet koĢullarında ayakta kalabilmelerine, ortalamanın 

üstünde getiri kazanarak diğer iĢletmelerden daha baĢarılı olabilmelerine olanak 

sağlayan yöntem ve uygulamalar stratejik yönelimi ifade etmektedir. Bu anlamda, 

iĢletmelerin üstün baĢarı elde etmeleri için oluĢturdukları stratejik kararlar ile ilgili 

olan stratejik yönelimde, strateji içeriğinin ve strateji uygulamanın ayrıntılarının 

belirlenmesinden çok iĢletmelere yön veren stratejiler tanımlanır. Bu kapsamda 
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iĢletmeler, iç ve dıĢ çevre analizi yaparak misyon, vizyon, temel değerler, stratejik 

amaç ve hedefler ile strateji temel bileĢenlerini dikkate alarak stratejik yönelimlerini 

saptarlar (Gürel: 2012: 13-14). 

 ĠĢletmelerde stratejik yönetim sisteminin bütünlüğü içerisinde yer alan 

stratejik yönelim, örgütle ilgili geniĢ kapsamlı, çok yönlü ve karmaĢık bir yapıya 

sahiptir. Bu nedenle stratejik yönelim büyük oranda üst düzey yöneticilerin yetki 

alanında yer aldığından iĢletme baĢarısı üzerinde oldukça etkili bir değiĢken olarak 

bilinmektedir (Karakaya vd., 2013: 75).  

 

 

3.1.2. Türleri 

 

 Stratejiler; ulaĢılması beklenen amaçlar, yüklenen kapsam gibi çeĢitli ölçülere 

göre farklı biçimlerde gruplandırılabilir. Bunlardan birisi temel stratejiler ve yönetim 

düzeyine göre stratejiler ayrımıdır. Genellikle mevcut iĢ tanımının değiĢtirilmesi 

halinde uygulanan temel stratejiler; büyüme stratejileri, küçülme stratejileri, durağan 

stratejiler ve karma stratejiler olmak üzere dört gruba ayrılmaktadır (Karakaya, 2008: 

64). Temel stratejiler ġekil 4‟te gösterilmektedir. 

 

ġekil 4. Temel Strateji Türleri 

Kaynak: Lanacı, S. (2006) “An Application Of Corporate Strategy Process in a 

Holding Company in Turkey”, II. International Strategic Management Conference, 

Ġstanbul, June 8-10, s 57. 
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 Temel iĢletme stratejileri iĢletmenin veya iĢ birimlerinin yaĢamlarını 

sürdürebilmesi ve rekabet üstünlüğü sağlayabilmesi için gelecekte yapması ve 

yapmaması gerekli olan iĢ ve faaliyetleri ile ilgilidir (Ülgen ve Mirze, 2007: 199). 

 Yönetim düzeylerine göre stratejiler ise; üst yönetim stratejileri, iĢ yönetim 

rekabet stratejileri ve iĢlevsel stratejiler olarak sıralanmaktadır. Bu stratejilerin yapısı 

ġekil 5‟teki gibidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5. Yönetsel Düzeylere Göre Stratejiler 

Kaynak: Lanacı, S. (2006) “An Application Of Corporate Strategy Process in a 

Holding Company in Turkey”, II. International Strategic Management Conference, 

Ġstanbul, June 8-10, s 50. 
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 Üst yönetim stratejileri; Ģirketin tanımlanmasıyla, yatırım önceliklerinin 

belirlenmesi ve alt Ģirketlere kaynak dağılımının yapılmasıyla ilgilidir. ĠĢ yönetim 

rekabet stratejileri, belirli bir pazar bölümünde hangi faaliyetlerin yapılacağı ve nasıl 

rekabet edileceği ile ilgilenir. ĠĢlevsel strateji ise, kaynak verimliliğinin artırılmasına 

yöneliktir (Dinçer, 2007: 57-58). 

 Stratejik analiz neticesinde, iĢletmenin sahip olduğu duruma göre farklı 

stratejiler de geliĢtirilebilmektedir. Bu stratejilerin geliĢtirilmesi iĢletmeye 

performans artıĢı sağlamaktadır (Onar ve Polat, 2009: 139). 

 

 

3.2. STRATEJĠK YÖNELĠMĠN BĠLEġENLERĠ 

 

 ĠĢletmelerin stratejik yönelimlerini saptamaları konusunda etkili olan 

bileĢenler ġekil 6 „da gösterilmektedir. 

 
 

ġekil 6.  Stratejik Yönelimin BileĢenleri 

Kaynak: Gürel, S. (2012) Stratejik Yönelim Bağlamında Etkin ĠletiĢim: Bir 

AraĢtırma, Yüksek Lisans Tezi, Karabük Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, s.14 

 

 

3.2.1. Vizyon 

 

 Vizyon kelimesi dilimizde; görüĢ, geniĢ görüĢlülük, uzak görüĢlülük, görme 

gücü, önsezi, imgelem, hayal, düĢ gibi anlamları içermektedir. ĠĢletme yönetimi 
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açısından ise vizyon, gelecekte ulaĢılmak istenen durumun ya da varılmak istenen 

noktanın resmini ifade etmektedir (Doğan ve Hatipoğlu, 2009: 83). 

 Gelecekte oluĢturulmak istenen en iyi durumun zihinsel bir ifadesi ve örgütün 

ulaĢmak istediği, bugünkü durumdan daha iyi, daha baĢarılı, gerçekçi, güvenilir ve 

çekici geleceği vizyonun baĢka bir ifadesidir (Avamleh ve Gardner, 1999: 346). 

 Vizyon, bir iĢletmenin nereye gittiğinin ve gelecekte nerede olmak istediğinin 

yalın bir ifadesidir.  Bir iĢletmenin uzun vadede arzu edilen durumunu tanımlamakta 

olan vizyon, ileriye yönelik açıklamaları ve beklentileri içerir. Bu açıdan; bireysel bir 

beklenti ve hayal değil, geleceğin nasıl olabileceğine ve istenilen durumlara ideal 

olarak hangi yollarla ulaĢılabileceğine dair inançları bir araya getiren düĢünsel bir 

tasarım olarak değerlendirilebilir (Karakaya ve Gürel, 2012: 1269). 

 Vizyon, dinamik bir kavramdır. Sürekli olarak değiĢime ve geliĢime açıktır. 

Örgütler, vizyonunu çalıĢanları ile paylaĢmalı ve daha iyi bir gelecek için daha fazla 

iĢ birliği yapılmasını sağlamalıdır. Vizyon, geleceğe yönelik gerçekleĢtirilebilir amaç 

ve hedefleri ifade etmelidir (Ramazanoğlu ve Bahçeci: 2006: 54). 

 Vizyon ifadesi ile çalıĢanlar, ortak bir hedef doğrultusunda güçlerini 

birleĢtirirler. Diğer çalıĢanlar ile iĢbirliği yapıp ekip çalıĢmasıyla sinerji yaratırlar. 

ÇalıĢanlar yaptıkları iĢin; esas amacı, sonuçları, öncelikleri ve hedefleri konusunda 

bilgi sahibi olduklarında, yaptıkları iĢ ilham verici ve motivasyon sağlayıcı olur. 

Çünkü motivasyon sağlayan iĢin kendisi değil amacıdır. ÇalıĢanlar yaptıkları iĢin 

bütününe, yani iĢletmenin esas amacına olan katkısını gördüklerinde, bu onlara 

çalıĢma gücü vererek iyi iĢ sonuçları elde etmelerini sağlar. Böylece örgütsel çıkarlar 

kiĢisel çıkarlarının üzerinde yer alır. ÇalıĢanları etkileyen iyi bir vizyon ifadesi ile 

kiĢiler kendilerini geleceğin bir parçası olarak görüp çalıĢmalarını ona göre 

yönlendirirler. Vizyon olmadığında ise insanlar uzun vadede ne için, hangi amaç için 

çalıĢtıklarını bilmediklerinden dolayı yalnızca kısa vadeli amaçlar için bitip 

tükenmez bir zorlama altında çalıĢtıkları hissine kapılırlar (Alkoç, 2010: 29). 

 Kotter (1996: 68-69)‟e göre vizyonlar üç önemli amaca hizmet eder: 

a. DeğiĢimin yönünü açıklığa kavuĢturur. 

b. Bireyleri bu yönde harekete geçirmeyi güdüler. 

c. Farklı insanların eylemlerini eĢgüdümlemeye yardımcı olur. 

Güçlü bir vizyon aĢağıdaki özelliklere sahiptir (DPT, 2003: 21):  



38 
 

a. Ġdealisttir; yürekten gelmesi, hissedilmesi gerekir. 

b. Özgündür; örgüte aidiyeti belirgindir. 

c. Çekicidir; örgüt içinden olan ve olmayan kiĢilerin ilgisini çeker. 

 

 

3.2.2. Misyon 

 

 Misyon, bir örgütün varlık nedenini, örgütün neyi baĢarmak için var olduğunu 

belirtir. Diğer bir ifade ile misyon geliĢtirme; var oluĢunu hangi temelde, nelere 

öncelik vererek, neleri gerçekleĢtirmeyi amaçlayarak oluĢturduğunu açıklamaya 

yönelik örgüte, var oluĢ bilinci sunma çabasıdır (Patan, 2009: 65). 

 Misyon, kararların verilmesine dayanak oluĢturan bir temeldir. Misyon her 

iĢletme üyesinin baĢvuracağı ana kaynaktır. Etkili misyonlar, ekiplerin varoluĢ 

nedenlerini bilme ihtiyacına cevap vermektedirler. “Kimsiniz?”, “Ne 

yapıyorsunuz?”, “Kim için yapıyorsunuz?”, “Niçin yapıyorsunuz?”, “Sizi özel kılan 

nedir?” sorularını yanıtlar. ĠĢletmenin vizyonunu, ne yapmak istediği ve kimlere 

hizmet vermek istediği yönünde tanımlar (Doğan, 2002: 147). 

 Misyon stratejik yönetimde; stratejik yönelimin bir unsuru olarak, iki farklı 

anlamda kullanılmaktadır (Dinçer, 2007: 9): 

a. Birinci yaklaĢımda misyon, iĢletme stratejisi içerisinde tanımlanmıĢ bir 

görev anlamında kullanılmıĢtır. Bu anlamda misyon, iĢletmenin pazarını 

açıklar ve ona yönelik hedef belirler. “Yaptığımız iĢ nedir?” ve “ne 

olmalıdır?” sorularına verilecek cevabı içerir. Bu yaklaĢıma göre misyon, 

“otomobil üretmek” ve ya “hazır giyim iĢletmesi olmak”tır. 

b. Ġkinci yaklaĢımda ise misyon, fiziki ve ahlâki anlamda ortak bir değer 

anlamı taĢır. Buna göre misyon, kültürel bir birlik sağlayan ve herkesin 

paylaĢtığı bir değer ya da ortak bir duygu demektir. Bu yaklaĢıma göre 

misyon, “statü sembolü arabalar üretmek” veya “en kaliteli ve dünya 

modasını etkileyen giyim iĢletmesi olmak” tır. 

 Yazılı olsun veya olmasın, her örgüt bir misyona sahiptir. Örgütün her 

faaliyetinde çalıĢanların davranıĢını Ģekillendiren bu misyon, örgüt sahibinin ve 

yöneticilerinin inanç ve değerlerine göre oluĢur. Misyon, örgütün varoluĢ sebebidir 



39 
 

ve stratejik amaçlarını nasıl gerçekleĢtireceğini belirten çevreyi oluĢturmaktadır. 

Genel ve stratejik amaçları aynı olan örgütleri birbirinden ayıran ve örgütün 

kimliğini belirleyen temel özellik, misyonla kazanılmaktadır (Doğan, 2012: 144). 

 Örgüt misyonu oluĢturulurken rakiplerinden  üstün ve farklı olmak 

amaçlanmalıdır. Misyonla birlikte kurucuların veya yönetim kademelerinin 

oluĢturduğu örgüt kültürü ve inanç baĢarıda önemli bir yer alır.
 
Misyon bir yol 

göstericidir. Bu nedenle örgüt, ne yaptığını ve niçin yaptığını tüm çalıĢanların 

hafızasından silinmeyecek Ģekilde sloganlaĢtırmalıdır. Bu durum çalıĢanların 

görevlerini yaparken ortak amaca yönelmesini sağlayacaktır (Yatkın, 2003: 33). 

 Yapılan açıklamalar sonucu, bir örgüt misyonunun özelliklerini Ģu Ģekilde 

sıralamak mümkündür (Dinçer, 2007: 12-13): 

a. Misyon uzun dönemli bir amaçtır. 

b. Hiçbir zaman ortadan kalkmaz ve ona ulaĢılamaz; bu nedenle kiĢileri 

daha iyiye ve daha üstün baĢarılara yöneltir. 

c. PaylaĢılan ortak değerler ve inançlardır. 

d. Nicelikle değil, nitelikle ilgilidir. 

e. ĠĢletmenin içine değil, dıĢına yöneliktir. 

f. Örgüte özgüdür ve özeldir. 

 Strateji oluĢturma sürecinin baĢlangıcı olarak kabul edilen misyonun 

iĢletmelere sağladığı faydalar ise Ģu Ģekilde sıralanabilir (Koçel, 2003: 129-130): 

a. ĠĢ görenin iĢletme amaçlarını doğru Ģekilde algılamasını, böylelikle bu 

amaçlarla bütünleĢmesini sağlar. 

b. Toplum içinde, iĢletme imajının oluĢumunda belirleyicidir. 

c. ĠĢletmenin belirli çerçeve içinde hareket etmesini sağlar. 

d. ĠĢ görenin motivasyonuna ve ekip çalıĢmasına katkı sağlar. 

e. Stratejik plânlama sürecinin gerçekleĢtirilmesine yardımcı olur. 

f. Faaliyetlerin gerçekçi değerlendirilmesini kolaylaĢtırır. 
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3.2.3. Değerler 

 

 Sözlük anlamıyla değer; nesne ve olayların bir toplum, bir sınıf ya da bir 

insan bakımından taĢıdığı önemi belirleyen niteliği ya da toplumca kabul edilen 

doğaüstü simgesel veya maddi olabilen amaç; neyin doğru, saygıdeğer, istenen 

olduğuna dair; geniĢ, soyut ve ortak ölçülerdir. Bir örgütün belirli sınırlar içerisinde 

güvenli olarak yaĢamını sürdürmesi ve geliĢmesi için üyelerini tutarlı davranıĢlar 

göstermeye zorlayan yön gösterici kurallardır. Hangi tür davranıĢların ahlâka uygun 

olduğunu, nasıl davranılması gerektiğini, davranma ve karar vermede hangi 

yöntemlerin kabul edilebilir olduğunu tanımlar (Kılıç, 2010: 83). 

 Değerler pek çok alanda; olayları, olguları, objeleri, kiĢileri, tanımlamaya, 

yargılamaya yarayan ölçütler olarak tanımlanabilir. Bu ölçütler, toplumda genel 

olarak paylaĢılan, benimsenen, duyumsanan, onanmıĢ ve uzlaĢmıĢ beğeni dizgelerini 

ifade eder. Böylece hem bireyin amaç, yön ve eylem alanını belirlemesini 

kolaylaĢtırır hem de her Ģeyi oluĢturan anlayıĢa göre bireyin yaĢam sürecinin bir 

sonucu olarak geliĢir; moral çatıĢması ya da yoğun bir baskı olmaksızın, kolay kolay 

değiĢmez (Erçetin, 1998: 93). 

 Kurum değerlerinin belirlenmesinde Ģu sorulara cevap aranmalıdır (Kılıç, 

2010: 84): 

a. Temel inançlarımız nedir? 

b. Ahlâki kurallarımız nedir? 

c. DavranıĢ kurallarımız nedir? 

d. Özen gösterdiğimiz amaçlar nedir? 

e. Ġdeallerimiz nedir? 

f. Aldığımız kararların doğru veya yanlıĢ olduğuna nasıl karar veririz? 

g. Yaptığımız davranıĢların doğru veya yanlıĢ olduğuna nasıl karar veririz? 

h. Hangi kıstasları esas alırız? 

 ĠĢletmelerin varlıklarını devam ettirebilmelerini ve örgüt geliĢimini sağlayan 

değerler, çalıĢanlar için motivasyon kaynağıdır, harekete geçirir. Bu açıdan mümkün 

olduğu kadar gerçekçi olmalıdır. Aksi takdirde motive edici bir araç olmaktan 

çıkarak, olumsuz bir takım sonuçlar doğurabilir. Bu nedenle değerler ortaya 

koyulurken, özenle hareket edilmeli ve iĢin özellikleri, çalıĢma Ģartları, çalıĢanların 
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kabiliyet ve kapasite düzeyleri ile rutin değiĢiklikler dikkate alınmalıdır (Dinçer: 

2007: 175). 

 

 

3.2.4. Stratejik Amaç ve Hedefler 

 

 Stratejik amaçlar, iĢletmenin uzun dönemde gerçekleĢtirmeyi hedeflediği 

sonuçları ifade etmektedir. Geleceğe yönelik olarak iĢletmenin uygulamalarını 

Ģekillendirir ve yönlendirir. Hedefler ise, belirlenmiĢ olan stratejik amaçların 

iĢletmenin bölümlerine göre ayrıntılı hale getirilmiĢ nihai durumudur. Bunlar, 

stratejik amaçların gerçekleĢtirilebilmesiyle ilgili olan ve rakamlarla ifade edilebilen 

sonuçlardır. (Dinçer: 2007: 172-174). 

 Stratejik amaçlar, kuruluĢların misyonlarını gerçekleĢtirebilmeleri için iç ve 

dıĢ paydaĢların beklentileri doğrultusunda, ulaĢılması istenilen sonuçların genel 

ifadesidir. Amaçlar ulaĢılmak istenen sonuçların kısa vadeli ifadeleri olmayıp, uzun 

vadede gerçekleĢtirebilecekleri sonuçların tanımıdır. Genelde amaçlar açık uçlu 

tanımlardır. Ġstenilen sonuca ne zaman, ne ölçüde ulaĢılmasının belirtilmesinden 

ziyade, genel olarak ne yönde gidileceğinin, ya da nereye odaklanılmasının 

istendiğini belirlerler (Gözlükaya, 2007: 58-59). Hedefler, stratejik amaçların 

gerçekleĢtirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlar dizisidir. Hedefler 

ulaĢılması öngörülen çıktı ve sonuçların tanımlanmıĢ bir zaman dilimi içinde nitelik 

ve nicelik olarak ifadesidir. Hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden 

ifade edilebilir olması gerekmektedir. Bir amacı gerçekleĢtirmeye yönelik olarak 

birden fazla hedef belirlenebilir (Demirdizen, 2012: 11). 

 Stratejik amaçların yararlı olabilmesi için bazı özelliklere sahip olması 

gereklidir. Bunlar dört temel baĢlıkta ifade edilebilir (Kılıç ve Erkan, 2006: 82): 

a. Spesifik faaliyetlere dönüĢtürülebilecek nitelikte olmalıdır. 

b. Örgütün bütününe yön vermeli ve çalıĢanlara rehberlik etmelidir. 

c. Örgütün uzun dönemli önceliklerini ortaya koymalıdır. 

d. Örgütün her düzeyinde istenen baĢarı standartlarını oluĢturmalı ve 

yönetimin kontrol etmesini kolaylaĢtırmalıdır. 
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 Hedeflerin oluĢturulması sürecinde de cevap verilmesi gereken bazı sorular 

vardır. Bu sorular ise Ģunlardır (Demirdizen, 2012: 11): 

a. Hedefler; kuruluĢun misyon, vizyon, temel değerler ve stratejik amaçları 

ile tutarlı mı? 

b. Hangi spesifik sonuçlara ulaĢılmaya çalıĢılıyor? Sonucu etkileyen 

faktörler nelerdir? 

c. Bir amaca iliĢkin hedeflerin tümü gerçekleĢtirildiğinde o amaca ne 

ölçüde ulaĢılabiliyor? 

d. Ġstenilen sonuçlara ne kadar zamanda ulaĢılabilir? 

e. Bu hedeflere ulaĢmak için sağlanan geliĢme nasıl ölçülür? 

f. Ölçme için hangi verilerin, ne Ģekilde temin edilmesi gerekmektedir? 

g. Kıyas noktaları nelerdir? Ne kadar geliĢme sağlanabilir? 

 

 

3.2.5. Strateji GeliĢtirme 

 

 Strateji iĢletme bilimi bağlamında; katı rekabet ortamında, amaçlarını 

gerçekleĢtirmeye çalıĢan bir iĢletmenin uygulayacağı hareket biçimi olarak da ifade 

edilebilir (Seçme ve Özdemir, 2008: 176). 

 ĠĢletmeler, amaçlarına ulaĢma ya da örgütsel performansını gerçekleĢtirme 

sürecinde, bir yandan potansiyelini teĢvik edici; öte yandan potansiyelini sınırlayıcı, 

değiĢik içsel ve dıĢsal öğelerle karĢı karĢıya bulunmaktadır. Üretim, finans pazarlama 

gibi iĢletmenin kontrolünde bulunan içsel faktörler; politik, ekonomik, teknolojik, 

rekabet gibi iĢletmenin kontrolü dıĢında kalan dıĢsal faktörler iĢletmelerin iĢleyiĢini 

ciddi anlamda etkilemektedir. Bu nedenle, iĢletmeler iç ve dıĢ çevre faktörlerinin 

analizine bağlı olarak, dıĢ çevreden kaynaklanan fırsat ve tehditlerle; iĢletmenin 

varlık ve yeteneklerinin sağladığı üstünlük ve zayıflıklar temelinde stratejiler 

geliĢtirmektedirler (Yüksel ve Akın, 2006: 255). 

 ĠĢletmenin uzun dönemde yaĢamını sürdürebilmesi ve rekabet üstünlüğüne 

sahip olarak değerini yükseltebilmek için gelecekte hangi konumlarda olması, hangi 

iĢ alanlarında faaliyet göstermesi ve bunları nasıl uygulayacağı ile ilgili konular, 

iĢletmenin üst düzey yöneticilerinin sürekli olarak düĢündüğü, üzerinde uğraĢtığı ve 
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çözüm aradığı konulardır. Bu nedenle üst düzey yöneticileri, strateji çalıĢmalarını üç 

noktaya odaklanarak yapmaktadır (Ülgen ve Mirze, 2006: 223-224): 

a. ĠĢletmenin temel iĢi ve faaliyet konusu nedir? Gelecekte iĢletme; hangi 

alanlarda, hangi iĢleri yapmalıdır? 

b. ĠĢletme; geleceği de göz önüne alarak, mevcut iĢ alanlarındaki 

etkinliklerini ve iĢlerini sürdürmeli ve artırmalı mıdır? Yoksa kısmen 

veya tamamen terk etmeli ve yeni iĢ arayıĢlarına mı girmelidir? BaĢka 

iĢlerde mi büyümelidir? 

c. ĠĢletme mevcut iĢlerinde rekabet edebilmek için ne tür stratejiler 

geliĢtirmelidir? Mevcut iĢte uzmanlaĢarak etkin ve verimli olabilir mi? 

Mevcut iĢ nasıl büyütülebilir? 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

KARABÜK ÜNĠVERSĠTESĠ’NĠN GĠRĠġĠMCĠLĠĞĠ VE STRATEJĠK 

YÖNELĠMĠ ÜZERĠNE BĠR ARAġTIRMA 

 

 Bu bölümde; Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri ile 

2011-2015 Stratejik Plânı‟nda yer alan, stratejik yönelimine ait veriler ortaya 

konulmuĢ ve birbirleri ile etkileĢimi araĢtırılmıĢtır.  

 

 

4.1. ARAġTIRMA ALANININ TANITILMASI 

 

 Karabük Üniversitesi, Zonguldak Karaelmas Üniversitesi‟ne bağlı iken 29 

Mayıs 2007 yılında 5662 sayılı Kanun ile kurulmuĢ ve Karabük ilinde öğretim 

faaliyetlerini sürdürmeye baĢlamıĢtır. 5662 sayılı Kanun kapsamında; Teknik Eğitim 

Fakültesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Safranbolu Fethi Toker Güzel Sanatlar ve Tasarım 

Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, Safranbolu Meslek Yüksekokulu, Meslek 

Yüksekokulu ve Sağlık Yüksekokulu adı ve bağlantısı değiĢtirilerek Karabük 

Üniversitesi Rektörlüğü‟ne bağlanmıĢ ve yine bu kanun kapsamında Fen Bilimleri 

Enstitüsü ve Sosyal Bilimler Enstitüsü kurularak yüksek lisans ve doktora eğitimleri 

baĢlamıĢtır ((a) www.karabuk.edu.tr). 

 Karabük Üniversitesi, 805.542 m
2
 lik toplam arazi üzerinde 175.542 m

2 
lik 

kapalı alan ile yükseköğretim hizmeti vermektedir. Hizmet verilen m
2 

alanı, 

kamulaĢtırma ve yeni binaların yapılması ile sürekli geniĢlemektedir. Yeni yapılan 

binalarda, yeni öğretim birimleri açılmaktadır. Bu yeni birimler ile beraber 2014 yılı 

sonu itibariyle öğretim birimleri sayısı Tablo 4‟teki gibidir. 
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Tablo 4. Öğretim Birimleri 

Birimler Adet 

Fakülte 14 

Yüksekokul 4 

Enstitü 4 

Meslek Yüksekokulu 7 

AraĢtırma Merkezi 9 

Toplam 38 

Kaynak: (a) www.karabuk.edu.tr 

 

 Karabük Üniversitesi öğrenci sayısı, 2014 yılı sonu itibariyle 42.472‟dir. 

Öğretim düzeyine göre öğrenci istatistikleri Tablo 5‟te gösterilmektedir. 

 

Tablo 5. Öğrenci Sayıları 

Öğretim Düzeyi Öğrenci 

Önlisans 11.016 

Lisans 29.516 

Yüksek Lisans 1.687 

Doktora 253 

Toplam 42.472 

Kaynak: (a) www.karabuk.edu.tr 

 

 Üniversite; yeni kurulduğu için, çalıĢan sayısını henüz yeterli düzeye 

çıkaramamıĢtır. Ġhtiyaçları doğrultusunda personel alımı gerçekleĢtirmektedir. 2014 

yılı sonu itibariyle çalıĢan bilgileri Tablo 6‟da belirtilmektedir. 

 

Tablo 6. ÇalıĢan Bilgileri 

ÇalıĢan Türü KiĢi 

Akademik 850 

Ġdari 417 

Toplam 1.267 

Kaynak: (a) www.karabuk.edu.tr 
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4.2. ARAġTIRMANIN AMACI 

 

 Bu araĢtırmanın amacı; üniversitelerde giriĢimcilik ve yenilikçilik alanındaki 

faaliyetlerin artırılmasına yönelik olarak rekabet ortamı oluĢturmak için, TÜBĠTAK 

– YÖK – TÜĠK iĢbirliğinde hazırlanan “GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi” 

kapsamında, Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri ile 2011-

2015 Stratejik Plânı‟nda yer alan, stratejik yönelimi arasındaki etkileĢiminin 

araĢtırılmasıdır. 

 

 

4.3. ARAġTIRMANIN KAPSAMI VE KISITLARI 

 

 AraĢtırmanın kapsamını, Karabük Üniversitesi oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmamızın kısıtları ise aĢağıdaki gibi sırlanmıĢtır: 

a. Konu ile ilgili tüm belgelerin incelenememesi. 

b. Mülakat sorusu yöneltilenlerin iĢ yoğunluğu nedeniyle bazı sorularda 

detaylı bilgi sunamaması. 

c. Örneklemde bazı önemli kiĢilerin kapsam dıĢı kalması. 

 

 

4.4. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ 

 

 AraĢtırmada bir örnek olayın kendi çerçevesi içinde tam anlamıyla 

sunulmasını amaçlayan tanımlayıcı araĢtırma modeli kullanılmıĢtır (AltunıĢık vd., 

2005: 246). Bu çerçevede, Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri 

ile 2011-2015 Stratejik Plânı‟nda yer alan, stratejik yöneliminin bileĢenlerine ait 

veriler; doküman inceleme, mülakat ve gözlem yöntemiyle elde edilmiĢtir. 

 Mülâkat yöntemi; Rektörlük Makamı, Genel Sekreterlik, Fakülteler, 

Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulları, AraĢtırma Merkezleri, 

Uluslararası ĠliĢkiler ve Öğrenci Temsilciliği‟nden, konu ile ilgisi bulunan 1‟er 

yetkili olmak üzere toplam 9 kiĢiye uygulanmıĢtır: 
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 Kayıtlar ses kaydı ve not alma iĢlemi Ģeklinde tutulmuĢtur. Mülakatın süresi 

kiĢi baĢına ortalama 30 dakikadır. Cevaplayıcılara 1‟den 9‟a kadar sıra numarası 

verilmiĢ ve cevaplayıcı söylemleri, analizler kısmında birebir alıntı Ģeklinde 

aktarılmıĢtır. AraĢtırmanın amacına hizmet etmeyen cevaplar, değerlendirmeye tabi 

tutulamamıĢtır. 

 AraĢtırmada elde edilen veri ve bilgiler; “GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite 

Endeksi Gösterge Seti” ne göre değerlendirilmiĢ ve bu değerlendirmeye konu 

faaliyetlerin, Karabük Üniversitesi 2011-2015 Stratejik Plânı‟nda yer alan, stratejik 

yönelimi ekseninde karĢılığı aranmıĢtır. 

 

 

4.5. VERĠLERĠN ANALĠZĠ 

 

4.5.1. GiriĢimci ve Yenilikçi Faaliyetlere Ait Analizler 

 

 Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri; GiriĢimci ve 

Yenilikçi Üniversite Endeksi‟nde belirtilen, “bilimsel ve teknolojik araĢtırma 

yetkinliği”, “ekonomik ve sosyal katkı ile ticarileĢme”, “giriĢimcilik ve yenilikçilik 

kültürü”, “iĢbirliği ve etkileĢim” ile “fikri mülkiyet havuzu” maddelerine göre analiz 

edilmiĢtir. 

 
 

Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Yetkinliği Ġle Ġlgili Analiz: 

 Ocak 2010 - Aralık 2014 tarihleri arasında Karabük Üniversitesi tarafından 

desteklenen toplam 233 adet devam eden ve tamamlanmıĢ, 70 adet baĢvuru 

aĢamasında olan bilimsel araĢtırma projesi (BAP) olduğu bilgisi elde edilmiĢtir. 

(Cevaplayıcı 4:”Şu an devam eden ya da bitmiş 233 tane BAP projemiz var. 70 tane 

de başvuru değerlendirilmeyi bekliyor.”; Cevaplayıcı 7: “En son aldığım bilgiye 

göre 70 adet proje başvurusu var. 233 proje de devam etmekte. Bu 233 projeden 

tamamlananlar da mevcut. Ancak tamamlananlarla ilgili elimde sayısal bir veri 

yok.”). Karabük Üniversitesi ile iliĢkili olarak yürütülen projeler ve destek tutarları 

Tablo 7‟de sunulmuĢtur. 
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Tablo 7. Bilimsel AraĢtırma Projeleri 

Proje Tipi Adet 
         Yıllık Ortalama 

Destek Tutarı (TL) 

Üniversite Destekli Proje 233 306.000 TL 

Sanayi Tezi Programı Kapsamındaki Projeler (SANTEZ) 2 320.000 TL 

Kalkınma Bakanlığı Ar-Ge Projesi 1 6.400 TL 

TUBĠTAK Destekli Proje 22 300.000 TL 

Avrupa Birliği (AB) Destekli Sosyal Proje 4 595.000 TL 

Öğrenci Projeleri 10 20.000 TL 

Kaynak: KBÜ Bilimsel AraĢtırma ve Proje Koordinatörlüğü Veri Tablosu 

 

 Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu (TÜBĠTAK) Bilim Ġnsanı 

Destekleme Daire BaĢkanlığı (BĠDEB), Üniversitelerde öğrenim görmekte olan 

lisans öğrencilerini, projeler yoluyla araĢtırma yapmaya teĢvik etmek amacıyla lisans 

öğreniminde yapacakları araĢtırma projelerine destek vermektedir. Bu kapsamda 

Karabük Üniversitesi‟nin, 2014 birinci döneminde, desteklenen 486 projeden 

50‟sine; 2014 altıncı döneminde, desteklenen 202 projeden 24‟üne sahip olduğu 

görülmüĢtür. Buna göre toplam desteklenen projelere göre oran %10,28 iken % 

11,88‟e çıkmıĢtır. Karabük Üniversitesi‟nin 2014 birinci döneminde 50 baĢvuru ile 

Üniversiteler arasında 2. sırada yer aldığı bilgisine varılmıĢtır ((b) 

www.karabuk.edu.tr). 

 Karabük Üniversitesi‟nin üst yönetiminin yurt dıĢında eğitim faaliyeti veren 

baĢka Üniversiteler ile doktora protokolleri imzaladığı ve farklı alanlarda 

sempozyumlar düzenlendiği öğrenilmiĢtir. Bu alanda, Degil Studi Di Sassari 

Üniversitesi ile doktora protokolü imzalandığı ve her yıl Karabük Üniversitesi 

tarafından organize edilen 17 ülkeden akademisyenlerin katıldığı Uluslararası 

Mühendislik ve Fen Bilimlerinde Yenilikçi Teknolojiler Sempozyumu‟na (ISITES) 

ev sahipliği yapıldığı bilgisine varılmıĢtır (Cevaplayıcı 1: “İmzalanan doktora 

protokolleri ve katılınan sempozyumlar var. Hatta bu yıl KBÜ ev sahipliğinde 

düzenlenen ve 17 ülke akademisyeninin katıldığı ISITES sempozyumu vardı. Açılımı, 

Uluslararası Mühendislik ve Fen Bilimlerinde Yenilikçi Teknolojiler 

Sempozyumu’dur. Degil Studi Di Sassari Üniversitesi ile imzalanan protokolü de 

doktora protokolüne örnek olarak verebilirim.”).  
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 Teknoloji alanında Karabük Üniversitesi‟nin yaptığı çalıĢmalardan bazıları 

aĢağıdaki gibi tespit edilmiĢtir: 

a. 2013 yılında hizmete giren Demir Çelik Enstitüsü, demir-çelik 

sektörünün ihtiyaç duyduğu test ve analizleri yapmaktadır (Demir Çelik 

Store,  2014: 22). 

b. Tarımda, zararlı böceklerle ilgili mücadelede kullanılmak üzere güneĢ 

enerjisi ile çalıĢan ve sadece zararlı erkek böcekleri yakalayan robot 

geliĢtirilmiĢtir (Sabah Ankara, 2014: 4). 

c. Tıbbi cihaz üretiminde dıĢa bağımlılığı ortadan kaldırmak için Tıp 

Mühendisliği Lisans Programı açılmıĢtır (Yeni ġafak Ankara, 2014: 22). 

d. Elektrikli Araç Takımı (KBÜELAR) tarafından en iyi tasarım ödülü alan 

Nar isimli elektrikli otomobil üretilmiĢtir (Sabah Ankara, 2014: 20). 

e. Robot kulübü tarafından geliĢtirilen ve Motorobot YarıĢması‟nda farklı 

kategorilerde iki ödüle layık görülen Hırçın adlı robot üretilmiĢtir (Son-

An, 2014: 6). 

f. Uzaktan kumandalı prototip ekskavatör üretilmiĢtir 

(video.karabuk.edu.tr). 

 Karabük Üniversitesi‟nin bilimsel ve teknolojik alanlarda geliĢmesindeki en 

büyük payın öğrenci kulüplerinin kurulması ve Üniversite‟nin bu kulüplere büyük 

destek vermesi olduğu bilgisi alınmıĢtır (Cevaplayıcı 5:”Teknolojik olsun, bilimsel 

olsun bir şeyler üretmede öğrenci kulüplerinin çok etkisi var. Üniversite’nin de bu 

kulüpleri desteklemesi bu yöndeki gelişmeleri daha da kuvvetlendirmektedir.”). 

Karabük Üniversitesi‟nin 50 civarında öğrenci kulübünü barındırdığı öğrenilmiĢtir 

((a) www.karabuk.edu.tr). 

 

 Ekonomik ve Sosyal Katkı Ġle TicarileĢme Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversitesi‟nin öğrenci sayısındaki ve personel sayısındaki artıĢta 

devamlılık gözlemlenmiĢtir. 2014 yılı sonu itibariyle öğrenci sayısının 42.472, 

akademik ve idari personel sayısının ise 1.267 olduğu bilgisi elde edilmiĢtir ((a) 

www.karabuk.edu.tr). KBÜ öğrenci ve personel sayısındaki artıĢın Karabük ili 

ekonomisine büyük katkı sağladığı öğrenilmiĢtir (Cevaplayıcı 1: ”Öğrenci 
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sayısındaki artış Karabük ili ekonomisini beslemektedir. Ayrıca akademik ve idari 

personel sayıları da Karabük için ciddi bir gelir kaynağını ifade etmektedir.”). 

 Karabük ilinin Üniversite‟ye yakın veya tek vasıta ile ulaĢılabilecek 

yerlerinde ev kiralarının aylık 600 TL – 1.000 TL arasında olduğu, yine özel yurt 

ücretlerinin aylık 400 TL – 750 TL arasında olduğu gözlemlenmiĢtir. 42.472 kiĢilik 

bir öğrenci grubu ve 1.267 kiĢilik bir çalıĢan grubu düĢünüldüğünde, kira bazında 

dolaĢımda olan paranın aylık 30.000.000 TL‟nin üstünde olduğu bilgisine 

varılmaktadır. Her ay esnaf alıĢveriĢinde ortalama 200 TL harcama yapıldığı 

varsayımıyla öğrenci ve personel grubunun Karabük ekonomisine sağladığı katkının 

aylık yaklaĢık 10.000.000 TL olduğu söylenebilir. 

 Karabük Üniversitesi‟nin öğrenci ve personel grubunun barınma, ulaĢım, 

yemek, sağlık, eğlence gibi ihtiyaçları için açılan yeni teĢebbüslerin çok sayıda 

eleman aldığı ve böylelikle istihdam yarattığı gözlemlenmiĢtir. Bu teĢebbüslerin, 

ekonomik katkı yanında sosyal katkı da sağladığı bilgisi elde edilmiĢtir. 

 Üniversite‟nin sosyal alanda bölgeye katkı sağlayan bazı uygulamaları Ģu 

Ģekilde tespit edilmiĢtir: 

a. Üstten bakıldığında hilal ve yıldız Ģeklinde görünen ilk Ay Yıldızlı 

Stadyum; sportif faaliyetlere, kültürel faaliyetlere ve eğlence 

faaliyetlerine ev sahipliği yapmaktadır (Bizim Gazete, 2014: 7). 

b. Sivil Havacılık Yüksek Okulu‟na paralel olarak Havaalanı yapımı 

çalıĢmaları baĢlamıĢtır (Karabük Postası, 2014: 1). 

c. Bölgenin en büyük Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi kurulmuĢtur (Türkiye 

Ankara, 2014: 18). 

d. Karabük Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum 

Birimi‟nde Misafir Anne Oteli açılmıĢtır (Türkiye Ankara, 2014: 18). 

e. Safranbolu konukevleri barınma alanında hizmet vermektedir. 

f. Dünyada ilk olan, kadın mehteran takımı kurulmuĢtur. 

g. Kızılay‟a 2023 ünite kan bağıĢı yapılmıĢtır (Günboyu, 2014: 11), 

h. 25.000 adet raptiye ile yapılan Fatih Sultan Mehmet portresinin geliri 

Soma‟daki öğrencilere bağıĢlanmıĢtır (Haber Vaktim, 2014: 14). 

i. Robot yarıĢlarından kazanılan parasal ödüller Soma‟ya bağıĢlanmıĢtır 

(Son-An, 2014: 6). 
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j. Dünya çevre ödülü alınmıĢtır (Ekovitrin, 2014: 80). 

 Hastane hizmetleri ve konukevlerinin sunduğu hizmetler ticarileĢme 

faktörüne örnek teĢkil etmektedir. 

 

 GiriĢimcilik ve Yenilikçilik Kültürü Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversitesi web sitesi taramasında; giriĢimcilik ve yenilikçilik 

alanında, aĢağıda sayılan ve Türkiye‟de ilk olan faaliyetlerin gerçekleĢtirildiği bilgisi 

elde edilmiĢtir ((c) www.karabuk.edu.tr): 

a. GiriĢimcilik, Risk Yönetimi, Tıp Mühendisliği, Raylı Sistemler 

Mühendisliği Lisans Programları açılmıĢtır. 

b. Demir Çelik Enstitüsü kurulmuĢtur. 

c. Üstten bakıldığında, hilal ve yıldız Ģeklinde görünen Türkiye‟de ilk Ay 

Yıldızlı Stadyum açılmıĢtır. 

d. Kadın mehteran takımı kurulmuĢtur. 

 Karabük Üniversitesi‟nin yukarıda sayılan giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri 

sonucu Ģu ödüllere layık görüldüğü bilgisine varılmıĢtır ((c) www.karabuk.edu.tr): 

a. EFQM “3 Yıldız Mükemmellikte Yetkinlik” Belgesi 

b. Dünya ĠĢ Konfederasyonu tarafından verilen THE BIZZ 2013 (ĠĢ 

Mükemmelliği Uluslararası Tanıma) Yılın En Ġyi Üniversitesi ve Yılın 

En Ġyi Rektörü Ödülü 

c. Avrupa Komisyonu tarafından verilen ECTS Label Ödülü 

d. Avrupa ĠĢ Konseyi (EBA) tarafından verilen Yılın En Ġyi Üniversitesi ve 

Yılın En Ġyi Rektörü Ödülü 

e. DS Label Diploma Eki Etiketi Ödülü 

 

ĠĢbirliği ve EtkileĢim Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük ilinde demir-çelik sanayi kuruluĢlarının yoğun olması ve Kardemir 

A.ġ. gibi büyük bir kuruluĢun Karabük‟te bu alanda faaliyet göstermesi sebebiyle 

üniversite-sanayi iĢbirliğinin genellikle demir çelik alanında yoğunlaĢtığı 

gözlemlenmiĢtir. Mülakat, doküman incelemeleri ve gözlem sonucunda Karabük 

Üniversitesi‟nin bazı iĢbirliği ve etkileĢim faaliyetlerinin aĢağıdaki gibi olduğu 

bilgisi elde edilmiĢtir: 
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a. Bölgedeki haddehane denilen sanayi kuruluĢları ile Üniversite arasında 

toplam 21 iĢbirliği projesi ve bu projelerden elde edilen 1.000.000 TL 

civarında gelir vardır (Cevaplayıcı 9: “Kardemir A.Ş. haricinde, işbirliği 

için uygun haddehaneler ile toplamda 21 adet anlaşmamız var. Sadece 

bu anlaşmaların Üniversite’ye getirisi 1.000.000 TL olmuştur.”). 

b. Daha önce yurtdıĢında test edilen, Kardemir A.ġ.‟nin 72 metre 

uzunluğundaki hızlı tren rayları artık Karabük Üniversitesi Demir Çelik 

Enstitüsü‟nde test edilmektedir (Demir Çelik Store, 2014: 22). 

c. Türk Standartları Enstitüsü ile Karabük Üniversitesi arasında; Türk 

Standartları Enstitüsü tarafından Karabük Üniversitesi öğrencilerine ve 

personeline; belgelendirme, eğitim, standardizasyon ve laboratuvar 

hizmetleri eğitimi ve buna karĢılık, Karabük Üniversitesi‟nin Türk 

Standartları Enstitüsü teknik personeline teknik alan eğitimi verilmesi 

konusunda protokol imzalanmıĢtır (www.tse.org.tr), 

d. Türk Standartları Enstitüsü ile Karabük Üniversitesi arasında; Ar-Ge 

projeleri geliĢtirme konusunda protokol imzalanmıĢtır (www.tse.org.tr), 

e. DeğiĢim programları kapsamında; diğer üniversiteler ile protokoller 

imzalanmıĢtır. AnlaĢma kapsamında öğrenci ve akademisyen değiĢimleri 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Programlara ait veriler Tablo 8‟de sunulmuĢtur.  

 

Tablo 8. DeğiĢim Programları 

Program Adı 
Protokol 

Sayısı 

Gelen 

Öğr. 

Giden 

Öğr. 

Gelen 

Akad. 

Giden 

Akad. 

Mevlana 21 23 9 3 4 

Erasmus 140 73 431 83 188 

Farabi 76 20 - 73 73 

Kaynak: web.karabuk.edu.tr 

 

f. Karabük Üniversitesi eğitimde akademik iĢbirliği ve etkileĢimi sağlamak 

amacıyla Degil Studi Sassari Üniversitesi ile Doktora Protokolü 

imzalamıĢtır ((d) www.karabuk.edu.tr). 

g. Kardemir A.ġ.‟de yıllık ortalama 5.500 kursiyere toplamda 4.000 saat 

eğitim verilmiĢtir (Cevaplayıcı 3: KABUSEM olarak Kardemir A.Ş. 
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firmasına her yıl eğitim verilmektedir. Yıllar itibariyle bakarsak ortalama 

5.500 civarında kursiyere 25’li gruplar halinde toplamda 4.000 saat 

eğitim verilmektedir), 

h. Karabük ilinde faaliyet gösteren Karabük Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi 

de Sağlık Bakanlığı ile imzalanan protokol sonucunda hizmet 

vermektedir. 

i. Karabük Üniversitesi ile Milli Eğitim Bakanlığı arasındaki iĢbirliği 

sonucu, KBÜ‟de pedogojik formasyon alan öğrenciler, MEB okullarında 

Tarih ve Coğrafya alanlarında öğretmenlik stajlarını yapmaktadırlar 

(www.meb.gov.tr). 

j. Avrupa Birliği‟nin Leonardo Da Vinci hibe programı tarafından 

desteklenen, Türkiye, Fransa, Portekiz ve Ġtalya ortaklığında, sertifikalı 

yenilenebilir enerji teknisyeni yetiĢtirilmesi yönünde anlaĢma yapılmıĢtır 

((e) www.karabuk.edu.tr). 

k. TUBĠTAK ve diğer kurum/kuruluĢlarla proje destek programları 

yapılmaktadır. 

 

 Fikri Mülkiyet Havuzu Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversitesi bünyesindeki fakültelerde, AHCI, SSCI, SCI-Exsp
1
 

indeksli değerlerde yer alan, her fakülte için ortalama 90-100 civarında yayın ve atıf 

olduğu, öğretim üyesi baĢına düĢen yayın sayısının 1,5 olduğu görülmüĢtür. Patent 

ve faydalı modelin ise fakülte baĢına düĢen oranının 0.63 olduğu bilgisi elde 

edilmiĢtir. Patent ve faydalı modelin en çok mühendislik alnında olduğu tespit 

edilmiĢtir (KBÜ Bilimsel AraĢtırma ve Proje Koordinatörlüğü, Veri Tablosu). 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 SCI, SCIE, SSCI ve AHCI, merkezi Philadelphia (ABD)'da bulunan ISI'nin kullanıldığı indekslerdir. 

ISI kısaca, düzenli olarak binlerce bilimsel dergiyi tarayarak, içeriğini okuyucularına duyuran bir 

sistemdir. 
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4.5.2. Stratejik Yönelime Ait Analizler 

 

 Vizyon Ġle Ġlgili Analiz: 
 

 Karabük Üniversite‟nin 2011–2015 Stratejik Plânı‟nda, vizyonun aĢağıdaki 

maddeleri içerdiği görülmüĢtür (strateji.karabuk.edu.tr): 

a. Bilim ve teknolojiden sanat ve spora kadar uzanan geniĢ bir yelpazede 

hizmet vermek. 

b. AraĢtırma, öğretim, üretim, yayın danıĢmanlık ve topluma hizmet 

alanlarındaki özgün çalıĢmalar ile ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet 

edebilmek. 

c. Saygın bir üniversite olmak. 

d. Tercih edilen bir üniversite olmak. 

e. Ġddiaları ve idealleri olan bir üniversite olmak. 

 

Misyon Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversite‟nin 2011–2015 Stratejik Plânı‟nda, misyonun aĢağıdaki 

maddelerden oluĢtuğu bilgisine varılmıĢtır (strateji.karabuk.edu.tr): 

a. Faaliyetlerini evrensel değerler ıĢığında yürütmek. 

b. Kentimizin ve ülkemizin kalkınmasına yönelik faaliyetlerde bulunmak. 

c. Ġnsani değerlere saygılı olmak. 

d. Sosyal yönünü geliĢtirmek. 

e. DeğiĢen koĢullara uyum sağlayabilecek niteliklere ulaĢmak. 

f. Bilgiyi etkin ve yaygın kullanabilmek. 

g. AraĢtırmacı, giriĢimci, katılımcı ve yurtsever bireyler yetiĢtirmeyi 

amaçlamak. 

h. ÇağdaĢ bir eğitim yuvası olmak. 

 

Değerler Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversite‟nin 2011–2015 Stratejik Plânı‟nda, değerlerin aĢağıdaki 

gibi sıralandığı tespit edilmiĢtir (strateji.karabuk.edu.tr): 

a. Ġnsan hakları ve demokrasi 

b. Etik değerler 
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c. Sosyal sorumluluk 

d. Katılımcı yönetim 

e. KurumsallaĢma 

f. Saydamlık 

g. Yenilikçilik 

h. Sürekli geliĢme 

i. Hayat boyu öğrenme 

j. Kaliteye önem verme 

k. GiriĢimcilik 

l. Ġstikrarlı yönetim 

m. Öğrenci odaklılık 

n. ÇağdaĢ eğitim 

o. BaĢarı odaklılık 

p. Vizyonun paylaĢılması 

 

 Stratejik Amaç ve Hedefler Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversite‟nin 2011–2015 Stratejik Plânı‟nda, beĢ maddelik amaç 

belirlendiği ve bu her bir amaca ulaĢmak için hedefler koyulduğu görülmüĢtür 

(strateji.karabuk.edu.tr): Bu amaçlar: 

a. Girdileri (kaynak ve iliĢkiler), etkin ve ekonomik ölçütlere uygun bir 

üniversite, 

b. Kurumsal nitelikleri ve özellikleri bakımından; etkin, verimli ve 

ekonomik, 

c. Eğitim-öğretim süreçlerinde, ulusal ve uluslararası düzeyde tercih 

edilebilir, 

d. AraĢtırma ve geliĢtirme (bilgi üretme) süreçlerinin kalitesini sürekli 

geliĢtirerek evrensel nitelikte bilginin üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve 

paylaĢıldığı bir üniversite, 

e. Ġdari ve destek süreçlerinin; etkin, verimli ve ekonomik kullanıldığı bir 

üniversite olmak Ģeklinde sıralanmıĢtır. 
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Strateji GeliĢtirme Ġle Ġlgili Analiz: 

 Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetlerinden; yeni açılan 

programlar, yeni yapıların yükselmesi, doktora bölümlerinin açılmaya baĢlanması 

gibi faaliyetleri, temel stratejilerden “Büyüme Stratejisini”; her platformda ve her 

alanda yarıĢmalara katılma, farklı yönlerini ön plana çıkararak kendisini tanıtabilme 

faaliyetleri de yönetsel düzeylere göre “ĠĢ Yönetim Rekabet Stratejisini” 

benimsediğini göstermektedir. 

 

 

4.6. BULGULAR 

  

Tablo 9. GiriĢimci ve Yenilikçi Faaliyetler ile Stratejik Yönelimin EtkileĢim 

Modeli 

 

 

 Bilimsel ve teknolojik araĢtırma yetkinliği maddesi altında açıklanan; 

teknoloji alanında yapılan projelere destek verilmesi, yapılan lisansüstü protokoller, 

düzenlenen ulusal ve uluslararası sempozyumlar, tıbbi cihaz üretimi ve robot üretimi 

çalıĢmaları, elektrikli otomobil üretimi, uzaktan kumandalı prototip ekskavatör 

üretimi gibi faaliyetler; 

1-A: Vizyonun; bilim ve teknolojiden sanat ve spora kadar uzanan geniĢ bir 

yelpazede hizmet vermek, 

1-B: Misyonun; bilgiyi etkin ve yaygın bir Ģekilde kullanabilmek, 

GiriĢimci ve Yenilikçi 

Faaliyetler Ġle Ġlgili Veriler 

 
Stratejik Yönelim Ġle Ġlgili 

Veriler 

1 
Bilimsel ve Teknolojik 

AraĢtırma Yetkinliği 
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A Vizyon 

2 
Ekonomik ve Sosyal Katkı 

ile TicarileĢme 
B Misyon 

3 
GiriĢimcilik ve 

Yenilikçilik Kültürü 
C Değerler 

4 ĠĢbirliği ve EtkileĢim D Stratejik Amaç ve Hedefler 

5 Fikri Mülkiyet Havuzu E Strateji GeliĢtirme 



57 
 

araĢtırmacı, giriĢimci, katılımcı ve yurtsever bireyler yetiĢtirmek, 

1-C: Değerlerin; giriĢimcilik, sürekli geliĢme, hayat boyu öğrenme ve 

kaliteye önem verme, 

1-D: Stratejik amaç ve hedeflerin; araĢtırma ve geliĢtirme (bilgi üretme) 

süreçlerinin kalitesini sürekli geliĢtirerek evrensel nitelikte bilginin 

üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve paylaĢıldığı bir üniversite olmak 

maddelerini ve 

1-E: Büyüme stratejisini karĢılamaktadır. 

 Ekonomik ve sosyal katkı ile ticarileĢme maddesi altında açıklanan; personel 

ve öğrenci sayıları bakımından sürekli artıĢ meydana gelmesi ve bu artıĢa paralel 

olarak Karabük ilinin ekonomik yönden güçlenmesi ile yeni açılan teĢebbüslerin 

istihdam yaratması, ay yıldızlı stadyumun yapılması ve bu stadyumda sportif 

faaliyetlerin düzenlenmesi, havaalanı yapım projesi, bölgenin en büyük eğitim ve 

araĢtırma hastanesinin kurulması ve bu hastanede Misafir Anne Oteli‟nin açılması, 

uygulama otelinin verdiği hizmetler, kadın mehteran takımının kurulması, Kızılay‟a 

2023 ünite kan bağıĢı yapılması, parasal ödüllerin Soma‟ya bağıĢlanması, dünya 

çevre ödülünün kazanılması faaliyetleri; 

2-A: Vizyonun; araĢtırma, öğretim, üretim, yayın danıĢmanlık ve topluma 

hizmet alanlarındaki özgün çalıĢmalar ile ulusal ve uluslararası 

düzeyde rekabet edebilmek, 

2-B: Misyonun; kentin ve ülkenin kalkınmasına yönelik faaliyetlerde 

bulunmak ve sosyal yönü geliĢtirmek, 

2-C: Değerlerin; sosyal sorumluluk ve giriĢimcilik, 

2-D: Stratejik amaç ve hedeflerin; araĢtırma ve geliĢtirme (bilgi üretme) 

süreçlerinin kalitesini sürekli geliĢtirerek evrensel nitelikte bilginin 

üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve paylaĢıldığı bir üniversite olmak 

maddelerini ve 

2-E: Büyüme stratejisi ile iĢ yönetim rekabet stratejisini karĢılamaktadır. 

 GiriĢimcilik ve yenilikçilik kültürü maddesi altında açıklanan; Türkiye‟de ilk 

olan; GiriĢimcilik, Risk Yönetimi, Tıp Mühendisliği, Raylı Sistemler Mühendisliği 

Lisans Programlarının açılması ve yine Türkiye‟de ilk olan Demir Çelik Enstitüsü ve 

Ay Yıldızlı Stadyum‟un kurulması, Dünyada ilk olan kadın mehteran takımının 
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oluĢturulması ile bu yenilikçi ve giriĢimci yaklaĢıma paralel olarak EFQM “3 Yıldızlı 

Mükemmeliyet Belgesi” nin, THE BIZZ 2013 ve EBA “Yılın en iyi Üniversitesi ve 

Yılın En Ġyi Rektörü” ödüllerinin, “ECTS Label” ödülünün ve “DS Label Diploma 

Eki Etiketi” ödülünün alınması; 

3-A: Vizyonun; iddiaları ve idealleri olan bir üniversite olmak, bilim ve 

teknolojiden sanat ve spora kadar uzanan geniĢ bir yelpazede hizmet 

vermek, araĢtırma, öğretim, üretim, yayın danıĢmanlık ve topluma 

hizmet alanlarındaki özgün çalıĢmalar ile ulusal ve uluslararası 

düzeyde rekabet edebilmek ve saygın bir üniversite olmak, 

3-B: Misyonun; kentin ve ülkenin kalkınmasına yönelik faaliyetlerde 

bulunmak ve sosyal yönü geliĢtirmek, değiĢen koĢullara uyum 

sağlayabilecek niteliklere ulaĢmak ve araĢtırmacı, giriĢimci, katılımcı 

ve yurtsever bireyler yetiĢtirmeyi amaçlamak, 

3-C: Değerlerin; giriĢimcilik, yenilikçilik, sürekli geliĢme ve baĢarı 

odaklılık, 

3-D: Stratejik amaç ve hedeflerin; araĢtırma ve geliĢtirme (bilgi üretme) 

süreçlerinin kalitesini sürekli geliĢtirerek evrensel nitelikte bilginin 

üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve paylaĢıldığı bir üniversite olmak ve 

kurumsal nitelikleri ve özellikleri bakımından, etkin, verimli ve 

ekonomik bir üniversite olmak maddelerini ve 

3-E: Büyüme stratejisi ile iĢ yönetim rekabet stratejisini karĢılamaktadır. 

 ĠĢbirliği ve etkileĢim maddesi altında açıklanan; baĢta Kardemir A.ġ. olmak 

üzere bölgedeki uygun sanayi kuruluĢları ile proje iĢbirlikleri yapmak, Kardemir 

A.ġ.‟nin ürettiği rayların Demir Çelik Enstitüsü‟nde testlerinin yapılması, Türk 

Standartları Enstitüsü ile karĢılıklı eğitim ve Ar-Ge projeleri konusunda yapılan 

iĢbirlikleri, Erasmus, Mevlana ve Farabi öğrenci değiĢim programları, yapılan 

doktora protokolleri, Kardemir A.ġ. personeline eğitim verilmesi, hastane açılması 

için Sağlık Bakanlığı ile protokol imzalanması, KBÜ‟de formasyon alan öğrencinin 

MEB‟e bağlı okullarda staj yapabilmesi için imzalanan anlaĢmalar, Leonardo Da 

Vinci hibe programı ile Türkiye, Fransa, Portekiz ve Ġtalya arasında sertifikalı 

yenilenebilir enerji teknisyeni yetiĢtirilmesi konusundaki anlaĢma ve TUBĠTAK 

ortaklığı ile yapılan projeler; 
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4-A: Vizyonun; bilim ve teknolojiden sanat ve spora kadar uzanan geniĢ bir 

yelpazede hizmet vermek; araĢtırma, öğretim, üretim, yayın 

danıĢmanlık ve topluma hizmet alanlarındaki özgün çalıĢmalar ile 

ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet edebilmek, 

4-B: Misyonun; faaliyetlerini evrensel değerler ıĢığında yürütmek, 

kentimizin ve ülkemizin kalkınmasına yönelik faaliyetlerde bulunmak 

ile bilgiyi etkin ve yaygın kullanabilmek, 

4-C: Değerlerin; giriĢimcilik, yenilikçilik, hayat boyu öğrenme ve vizyonun 

paylaĢılması, 

4-D: Stratejik amaç ve hedeflerin; girdileri (kaynak ve iliĢkiler), etkin ve 

ekonomik ölçütlere uygun bir üniversite olmak, araĢtırma ve geliĢtirme 

(bilgi üretme) süreçlerinin kalitesini sürekli geliĢtirerek evrensel 

nitelikte bilginin üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve paylaĢıldığı bir 

üniversite olmak ve kurumsal nitelikleri ve özellikleri bakımından, 

etkin, verimli ve ekonomik bir üniversite olmak maddelerini ve 

4-E: Büyüme stratejisi ile iĢ yönetim rekabet stratejisini karĢılamaktadır. 

 Fikri mülkiyet havuzu maddesi altında açıklanan; atıf sayıları ile patent ve 

faydalı model çalıĢmalarının yapılması; 

5-A: Vizyonun; bilim ve teknolojiden sanat ve spora kadar uzanan geniĢ bir 

yelpazede hizmet vermek ile araĢtırma, öğretim, üretim, yayın, 

danıĢmanlık ve topluma hizmet alanlarındaki özgün çalıĢmalar ile 

ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet edebilmek, 

5-B: Misyonun; insani değerlere saygılı olmak, faaliyetlerini evrensel 

değerler ıĢığında yürütmek, kentimizin ve ülkemizin kalkınmasına 

yönelik faaliyetlerde bulunmak ile bilgiyi etkin ve yaygın 

kullanabilmek, 

5-C: Değerlerin; giriĢimcilik, yenilikçilik, etik değerler, hayat boyu 

öğrenme ve vizyonun paylaĢılması, 

5-D: Stratejik amaç ve hedeflerin; girdileri (kaynak ve iliĢkiler), etkin ve 

ekonomik ölçütlere uygun bir üniversite olmak, araĢtırma ve geliĢtirme 

(bilgi üretme) süreçlerinin kalitesini sürekli geliĢtirerek evrensel 

nitelikte bilginin üretildiği, kullanıldığı, yayıldığı ve paylaĢıldığı bir 
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üniversite olmak ve kurumsal nitelikleri ve özellikleri bakımından, 

etkin, verimli ve ekonomik bir üniversite olmak maddelerini ve 

5-E: Büyüme stratejisini karĢılamaktadır. 
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SONUÇ 

 

 Üniversitelerde giriĢimciliğin stratejik yönelimi; vizyon, misyon, değerler ile 

stratejik amaç ve hedeflerin açıkça ortaya konulması Ģeklinde ifade edilebilir. 

GiriĢimci üniversitelerde stratejik yönelimin belirlenmesi giriĢimcilik ve yenilikçilik 

faaliyetlerine uygun olarak, giriĢimci üniversite modeli çerçevesinde olmalıdır. 

 Üniversitelerin giriĢimcilik yönünde doğru istikamet belirleyebilmelerine 

önemli katkılar sağlayabilecek olan stratejik yönelim süreci aĢağıdaki Ģekilde 

özetlenebilir: 

a. UlaĢılmak istenen geleceğin yani vizyonun belirlenmesi 

b. Farklılık oluĢturacak görevleri tanımlayan misyonun oluĢturulması 

c. Stratejik amaç ve hedeflerin gerçekçi bir yaklaĢımla saptanması 

d. Vizyona, stratejik amaç ve hedeflere, hangi değerlerle ulaĢılacağının 

belirlenmesi 

e. Vizyona ulaĢtıracak yol haritasının çıkarılarak, stratejilerin geliĢtirilmesi 

 Bu çalıĢmada; Karabük Üniversitesi‟nin 2011-2015 yılı Stratejik Plânı‟nda 

yer alan ve stratejik yönelimini oluĢturan; vizyon, misyon, değerler, stratejik amaç ve 

hedefler ile geliĢtirilecek stratejilerin; giriĢimcilik ve yenilikçilik faaliyetleri ile 

etkileĢimi araĢtırılmıĢtır. Üniversite‟nin stratejik yöneliminde karĢılığı araĢtırılan 

giriĢimcilik ve yenilikçilik faaliyetleri “GiriĢimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi” 

kapsamında aĢağıdaki Ģekilde gruplandırılmıĢtır: 

a. Bilimsel ve teknolojik araĢtırma yetkinliği 

b. Ekonomik ve sosyal katkı ile ticarileĢme 

c. GiriĢimcilik ve yenilikçilik kültürü 

d. ĠĢbirliği ve etkileĢim 

e. Fikri mülkiyet havuzu 

 Bilimsel ve teknolojik araĢtırma yetkinliği kapsamında yapılan irdelemede 

aĢağıdaki bulgulardan söz edilebilir: 
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a. Teknoloji alanında yapılan projelere destek verilmesi 

b. Yapılan lisansüstü protokoller 

c. Düzenlenen ulusal ve uluslararası sempozyumlar 

d. Tıbbi cihaz üretimi çalıĢmaları 

e. Elektrikli otomobil üretimi 

f. Uzaktan kumandalı prototip ekskavatör üretimi 

g. Robot üretimi çalıĢmaları 

Bulgular; geniĢ bir yelpazede hizmet vermek, bilgiyi etkin ve yaygın 

kullanabilmek, giriĢimci ruhuna sahip bireyler yetiĢtirmek, sürekli geliĢme ve hayat 

boyu öğrenme felsefesi içinde kaliteli bilgi üretmek ve yaymak, gibi açılardan; 

stratejik yönelime uygun faaliyetler gerçekleĢtirildiğini göstermektedir. 

Bilimsel ve teknolojik araĢtırma yetkinliğinin artırılabilmesi için, bilimsel 

yayın sayısı, atıf sayısı, ar-ge proje sayısı ve alınan fon tutarı ile ulusal ve 

uluslararası ödül sayısının artırılması yönünde çalıĢanların desteklenmesinin yararlı 

olacağı söylenebilir. Gelecek dönemler için hazırlanacak stratejik plânlarda, stratejik 

yönelimin bu doğrultuda güncellenmesinin, Üniversite‟nin giriĢimcilik ve 

yenilikçilik potansiyeli üzerinde olumlu katkılar sağlayacağı belirtilebilir. 

 Ekonomik ve sosyal katkı ile ticarileĢme kapsamında ele alınan değiĢkenler 

analiz edildiğinde elde edilen bulgular aĢağıdaki gibi sıralanabilir: 

a. ÇalıĢan ve öğrenci sayıları bakımından sürekli artıĢ meydana gelmesi ve 

bu artıĢa paralel olarak Karabük ilinin ekonomik yönden güçlenmesi 

b. Artan nüfusa hizmet maksadıyla yeni açılmıĢ teĢebbüslerin istihdam 

yaratması 

c. Ay yıldızlı stadyumun yapılması ve bu stadyumda sportif faaliyetlerin 

düzenlenmesi 

d. Havaalanı yapım projesi 

e. Bölgenin en büyük eğitim ve araĢtırma hastanesinin kurulması ve bu 

hastanede Misafir Anne Oteli‟nin açılması 

f. Uygulama konukevlerinin verdiği hizmetler 

g. Kadın mehteran takımının kurulması 

h. Kızılay‟a 2023 ünite kan bağıĢı yapılması 

i. Kazanılan parasal ödüllerin Soma‟ya bağıĢlanması 
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j. Dünya çevre ödülünün kazanılması 

Bu bulgular; topluma hizmet çerçevesinde yapılacak özgün çalıĢmalar ile 

ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet edebilmek, kentin kalkınmasına yönelik 

faaliyetlerde bulunmak, sosyal yönü geliĢmiĢ ve sosyal açıdan sorumluluk taĢıyan bir 

yaklaĢım sergilemek, gibi yönlerden; stratejik yönelime uygun olarak hareket 

edildiğini göstermektedir. 

Teknoparkların, Teknoloji Merkezleri‟nin ve Kuluçka Merkezleri‟nin 

kurulması, yeterli sayıda öğrenci ve yeterli sayıda akademisyenin bu merkezlerde 

hizmet veren firmalara ortak veya firmaların sahibi olması, ekonomik ve sosyal katkı 

ile ticarileĢme kapsamında verimi artıracaktır. Bu nedenle tüm paydaĢların stratejik 

iĢbirliği içerisinde ortak bir istikamete yönelmeleri ve bunun yönetsel altyapısının 

gelecek stratejik plânlarda oluĢturulması yararlı olacaktır. 

 GiriĢimcilik ve yenilikçilik kültürü kapsamında yapılan irdeleme sonucunda 

aĢağıdaki bulgular söz konusudur: 

a. Türkiye‟deki üniversitelerde ilk olan GiriĢimcilik, Risk Yönetimi, Tıp 

Mühendisliği ve Raylı Sistemler Mühendisliği Lisans Programlarının 

açılması 

b. Türkiye‟de ilk olan Demir Çelik Enstitüsü‟nün kurulması 

c. Türkiye‟de ilk Ay Yıldızlı Stadyum‟un yapılması 

d. Dünyada ilk olan kadın mehteran takımının oluĢturulması 

e. EFQM “3 Yıldızlı Mükemmeliyet Belgesi” nin alınması 

f. THE BIZZ 2013 ve EBA “Yılın en iyi Üniversitesi ve Yılın En Ġyi 

Rektörü” ödüllerinin alınması 

g. “ECTS Label” ve DS Label etiketlerinin alınması 

Elde edilen bulgular, iddiaları ve idealleri olan bir üniversite olmak, ulusal ve 

uluslararası düzeyde rekabet edebilecek niteliklerde saygın bir üniversite olmak, 

baĢarıya odaklanmak, giriĢimciliği ve büyüme stratejisini benimsemek gibi açılardan; 

stratejik yönelime uygun faaliyetlere giriĢildiğini göstermektedir. 

GiriĢimcilik, Teknoloji Yönetimi ve Ġnovasyon Yönetimi ders sayılarının 

artırılması, bilgi ve teknoloji birimlerinin kurulması, giriĢimci ve yenilikçi yeteneği 

artırabilecektir. 
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 ĠĢbirliği ve etkileĢim kapsamında yapılan inceleme sonucu Ģu bulgulara 

ulaĢılmıĢtır: 

a. BaĢta Kardemir A.ġ. olmak üzere bölgedeki uygun sanayi kuruluĢları ile 

proje iĢbirliklerinin yapılması 

b. Kardemir A.ġ.‟nin ürettiği rayların Demir Çelik Enstitüsü‟nde test 

edilmesi 

c. Türk Standartları Enstitüsü ile karĢılıklı eğitim ve Ar-Ge projeleri 

konusundaki iĢbirlikleri  

d. Erasmus, Mevlana ve Farabi öğrenci değiĢim programları 

e. Doktora protokolleri 

f. Kardemir A.ġ. personeline eğitim verilmesi 

g. Hastane açılması için Sağlık Bakanlığı ile protokol imzalanması 

h. Üniversite‟de formasyon alan öğrencinin Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı 

okullarda staj yapabilmesi için imzalanan anlaĢmalar 

i. Leonardo Da Vinci hibe programı ile Türkiye, Fransa, Portekiz ve Ġtalya 

arasında sertifikalı yenilenebilir enerji teknisyeni yetiĢtirilmesi 

konusundaki anlaĢma 

j. TUBĠTAK ortaklığı ile yapılan projeler 

 Bu bulgular çerçevesinde; geniĢ bir yelpazede hizmet vermek, bilgiyi etkin ve 

yaygın kullanabilmek, giriĢimcilik ve yenilikçilik olgusu ile hayat boyu öğrenme 

stratejisi, büyüme ve iĢ yönetim stratejilerinin uygulanması gibi yönlerden; stratejik 

yönelime uygun olarak hareket edildiği ortaya çıkmaktadır. 

 Üniversite-sanayi iĢbirliği ve uluslararası alandaki iĢbirlikleri kapsamında 

yapılan, Ar-Ge ve diğer giriĢimci - yenilikçi proje sayısı ile bu projelerden alınan fon 

tutarlarının artırılması,  bu alandaki potansiyele önemli katkılar sağlayacaktır. 

 Fikri mülkiyet havuzu kapsamında yapılan analizler sonucu elde edilen 

bulgular aĢağıda sunulmuĢtur: 

a. Atıf alan yayın sayısı 

b. Patent ve faydalı model çalıĢmaları 

 Belirtilen bulgular; araĢtırma, öğretim, üretim, yayın, danıĢmanlık alanlarında 

özgün çalıĢmalar yapmak, bilgiyi etkin ve yaygın kullanabilmek, insani değerlere 

saygıyı benimsemek, etik değerleri gözetmek, bilginin üretildiği ve yayıldığı bir 
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üniversite olmak, gibi açılardan; stratejik yönelime uygun faaliyetler 

gerçekleĢtirildiğini göstermektedir.  

 Patent ve faydalı model çalıĢmalarına teĢvik, ulusal ve uluslararası patent 

baĢvuruları ve alınan belge sayılarının artırılması, fikri mülkiyet havuzunun 

geliĢmesi yönünde faydalı olabilecektir. Buna bağlı olarak gelecek dönemlere iliĢkin 

stratejik plânlarda patent sayısını artırabilecek yönde düzenlemeler yapılması yararlı 

olacaktır. 

 Sonuç olarak; Karabük Üniversitesi‟nin stratejik yönelimini, giriĢimci ve 

yenilikçi faaliyetleri destekleyecek Ģekilde oluĢturduğu söylenebilir. Ancak bu 

faaliyetlerin nicelik ve nitelik yönünden daha da geliĢtirilmesi, giriĢimci ve yenilikçi 

üniversite unvanını pekiĢtirme yönünde yararlı olacaktır. Bu kapsamda; Teknopark, 

Teknoloji Merkezleri, Kuluçka Merkezleri ve Teknoloji Transfer Ofisleri‟nin 

kurulması ile patent ve faydalı model geliĢtirme yönünde çalıĢanların teĢvik edilmesi 

büyük önem arz etmektedir. 
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EK: MÜLAKAT SORULARI 

 

 ÇalıĢmanın amacına paralel olarak cevaplayıcılara aĢağıdaki sorular 

yöneltilmiĢtir: 

1. Üniversitenizin bölgeye ekonomik, sosyal ve kültürel yönden katkıları 

nelerdir? 

2. Üniversitenizi yenilikçilik yönünden değerlendirir misiniz? 

3. Üniversitenizi; sanayi kuruluĢları, devlet kuruluĢları ve diğer paydaĢlar 

ile iĢbirliği konusunda değerlendirir misiniz? 

4. Ġç çevre (çalıĢanlar ve öğrenciler) ve dıĢ çevrenin (üçüncü Ģahıslar) 

Üniversitenizin giriĢimcilik yönünden beklentilerini değerlendirir 

misiniz? 
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ÖZET 

 

 Üniversite kurumu, klasik anlayıĢta sadece öğrenci yetiĢtiren ve araĢtırma 

yapan kurumlar olarak tanımlanırken; modern anlayıĢta, teknolojinin ve bilginin 

bölgeye transfer edildiği, giriĢimcilik yönü kuvvetli olması gereken kurumlar olarak 

tanımlanmıĢtır. Böylece günümüz üniversitesi, piyasayla yakın iliĢki kuran, 

piyasanın taleplerini dikkate alan ve sosyal kalkınma için iĢbirliği sağlayan bir kurum 

durumuna gelmiĢtir. Stratejik yönelimleri de bu duruma paralel olarak oluĢturulmaya 

baĢlanmıĢtır. 

 Bu çalıĢmada; Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetlerinin, 

Üniversite‟nin 2011-2015 Stratejik Plânı‟nda yer alan, stratejik yönelimi yönünden 

değerlendirilmesi, uyguladığı giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri nedeniyle stratejik 

yönelimde güncellenebilecek faktörlerin araĢtırılması ve ilgililere öneri niteliğinde 

sunulması amaçlanmaktadır. 

 Bu çerçevede Karabük Üniversitesi‟nin giriĢimci ve yenilikçi faaliyetleri ile 

stratejik yöneliminin bileĢenlerine ait veriler; doküman inceleme, mülakat ve gözlem 

yöntemiyle elde edilmiĢ ve analize tabi tutulmuĢtur. 
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ABSTRACT 

 

 University institution is defined as a research institution and only trains 

students in the classical sense. Meanwhile in the modern understanding, it is defined 

as institution that technology and knowledge transfer to that region and 

entrepreneurial orientation to be strong. Thus, today's universities have become a 

corporate state that establishing close relationships with the market, taking into 

account the demands of the market and providing cooperation for social 

development. Strategic orientations have started to be created in parallel to this 

situation. 

 In this study, evaluation of entrepreneurial activity of Karabuk University is 

aimed in terms of strategic orientation located in the University's Strategic Plan of 

2011-2015. Because of entrepreneurial and hipster activities implemented it is aimed 

to investigate the factors that can be updated in strategic orientation and to present in 

a suggestion to relevant. 

 In this context, data on the components of the strategic orientations and 

entrepreneurial and hipster activities of Karabuk University are obtained by 

document analysis, interview and observation method, and subjected to the analysis. 
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